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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagspreis, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 19 %  
erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen 
Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten und Gebühren des Zahlungsverkehrs (incl. der dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) 
gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspects may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

Herzlich Willkommen zur 28. Auktion - wieder bei uns am Falkenhorst in Münster.
Ihre Einlieferungen sind herzlich willkommen - bitte stimmen Sie diese im Vorfeld ab.
Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die wir auf Wunsch  gerne per E-Mail schicken. 
Wir legen grundsätzlich den vollen Steuersatz von 19 % zugrunde, jedoch lediglich auf unsere Provision, also 19 % auf  
insgesamt 35 % (20 % vom Einliefer und 15 % vom Bieter). Die Steuerlast beträgt somit 6,65 %. Ausgenommen sind natürlich 
Lieferungen an Bieter außerhalb der EU, also zum Beispiel der Schweiz oder der USA.
Den Katalog können Sie auch (natürlich in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern 
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden 
Sie unter:  www.tiergarten.com/auktionen  
Hier können Sie auch wieder bis zum Abend vor der Auktion online Gebote abgeben.
Sie können aber auch schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen,  
Ihre Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit wie nötig, um andere 
Mitbietende zu überbieten. 
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter  
0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung. 
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf! Die Nachverkausfsliste ist Teil der Ergebnisliste.

To our international friends!
Welcome to our 28th auction, held once again in our office at Munster.

In the catalogue, you find the familiar mixture of guide books, annual reports, studbooks, journals, books and posters from zoos 
all over the world.

The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned. Detailed information about 
the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us - we will be happy to send You a fresh scan.

You are welcome of course to participate in person on July 2nd in Braunschweig - but You do not have to attend personally in order to 
place a bid. In case You are able to come, please let us know.

I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in bidding 
there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 6,65 % VAT added to the final bid (only within 
the European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de    
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can view the 
items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auktionen

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really anything else, preferably 
by telephone (we call you back) or e-mail.

Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on the "after-auction-list", which will be 
distributed with the rest of results. In case You are interested in any of these items, please contact us as quickly as possible. 

Auction 29 is planned to take place in June or July 2017, auction 30 again in Münster on the 25th of November 2017. 

Ihr Dr. Klaus Schüling   

29. Auktion: Juni/Juli - noch nicht terminiert 
30. Auktion am Samstag, den 25. November 2017 um 11.00 Uhr

Schüling Buchkurier, Falkenhorst 4, 48155 Münster
Wie immer ist die Auktion öffentlich und kostenlos. Besichtigung ab 9.00 Uhr. 

Um Anmeldung wird gebeten.

Schüling Buchkurier · Dr. Klaus Schüling · Falkenhorst 4 · 48155 Münster
Tel.: +49 (0) 251 311523 · Fax: +49 (0) 251 311524 · mail@schueling.de · www.tiergarten.com
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

	1	 Augsburger Tiergarten	 Führer durch den Tiergarten Augsburg (Zebras)	, 1950er	 30.00	
		 de	 16 Seiten		  23 x 15,5 cm	 108	 3+	
					    befriedigender Zustand, insg. sehr abgegriffen und verknickt.

2	 25 Jahre Natur- und Tierpark Petermoor	 Bassum, 1992		  8.00 	
		 de	 16 Seiten		  21 x 15 cm	 106	 1-	

3	 Adlerwarte Berlebeck	 Führer (grün, Foto Steinadler)	 Berlebeck, 1990er	 3.00 	
		 de	 16 Seiten		  12 x 17 cm	 106	 1	

4	 Heck, Dr. L., Naturgesch. Führer durch den Berliner Zoo	 Berlin, 1899		  150.00 	
		 de	 152 Seiten (mit farbigem Plan), 11,5 x 18 cm, 102,       2-, Bindung gelöst, Einband beschädigt, einige Notizen

5	 Heck, Prof. Lutz	 Führer durch den Berliner Zoo (Flamingo)	 Berlin, 1908		  50.00   
		 de	 124 Seiten		  10,5 x 17 cm	 110	 1+	

6	 Tierpark Berlin	 Milu Band 3, Heft 2	 Berlin, 1971		  6.00 	
		 de	 140 Seiten		  16,8 x 24 cm	 102	 2, mit Knicken

7	 Tierpark Berlin	 Milu Band 4, Heft 2	 Berlin, 1977		  6.00 
		 de	 91 Seiten		  17 x 24 cm	 102	 1-	

8	 Tierpark Berlin	 Milu Band 4, Heft 4	 Berlin, 1979		  6.00 
		 de	 147 Seiten		  17 x 24 cm	 102	 1	

9	 Tierpark Berlin	 Takin (Vereinspublikation), 3. Jahrgang, Heft 2/1994		  3.00	
		 de	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 100	 1	

10	 Tierpark Berlin	 Takin (Vereinspublikation), 4. Jahrgang, Heft 1/1995		  3.00	
		 de	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 100	 1	

11	 Heimattierpark Olderdissen	 Tierparkführer (Störche vor Tor, 60 Jahre)	 Bielefeld, 1990	 5.00	
		 de	 12 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-	

12	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Wegweiser (Eisbär mit Jungtieren), 1968	 8.00	
		 de	 76 Seiten		  14,7 x 20,9 cm	 108	 1-	
					    Buchblock beginnt sich zu lösen, erste Seite mit pers. Widmung des Direktors Ehlers

13	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Bremerhaven aktuell  H1/Jg.6, 1986		  4.00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm	 106	 1-	

14	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Bremerhaven aktuell  H2/Jg.6, 1986		  4.00 
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm	 106	 1-, Kulinotiz vorn

15	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Bremerhaven aktuell  H1/Jg.9, 1989		  4.00 
		 de	 24 Seiten		  30 cm		  106	 1-	

16	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Jahresbericht 2014	 2015		  6.00	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 2, mit Knicken

17	 Tierpark Cottbus 		  Wegweiser (Kamele)	 Cottbus,1968		  8.00	
		 de	 36 Seiten		  19 cm x 20 cm 	 108	 1-	

18	 Tierpark Cottbus		  Zooführer (Kronenkraniche)	 Cottbus,1983		  5.00	
		 de	 48 Seiten		  14,5 cm x 20,5 cm	 108	 2, Unterstreichungen

19	 Tierpark Cottbus		  Zoozeitschrift "Marabu" 2. J. 1/1998		  3.00 	
		 de	 24 Seiten		  21 x 14,9 cm	 100	 1-	

20	 Zoo Dresden 		  Der Zoodirektor erzählt, Gezähmte Wildnis, 1958	 5.00	
		 de	 68 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1-	
							      mit Inventurstempeln aus Hannover "Ruhe"
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21	 Zoo Duisburg		  Geschäftsbericht 2000	 Duisburg, 2001		  4.00	
		 de	 42 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1-	

22	 Zoo Duisburg		  Geschäftsbericht 2001	 Duisburg, 2002		  4.00	
		 de	 42 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1-	

23	 Zoo Duisburg		  40 Jahre jung	 Duisburg, 1974		  10.00	
		 de	 16 Seiten		  28 x 28 cm 	 108	 2, Knicke

24	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 1. Auflage (mit Aufkleber "Neuester Stand"), ca. 1966	 8.00	
		 de	 48 Seiten + 4 S. Beilage		  14,5 x 21 cm	 108	 1	

25	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 8. Auflage (Orinoko-Delphin)	 Duisburg, 1977		  5.00	
		 de	 98 Seiten mit Faltplan		  14,5 x 21 cm	 100	 1-	

26	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 14. Auflage (“50 Jahre”)	 Duisburg, 1984		  4.00	
		 de	 132 Seiten		  20 x 15 cm	 106	 1-	

27	 Zoo Duisburg (TP Niederrhein), "Mit uns auf du und du - Ein lustiges Bilderbuch für große und kleine Leute", o.J.	 10.00	
		 de	 6 Seiten		  20,5 x 14,5 cm	 102	 1-	

28	 Vogelpark Eckenhagen	 Wegweiser (2. Auflage)	 Reichshof-Eckenhagen, ca. 1982	 5.00	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-	

29	 Heimattiergarten Eilenburg	 Parkführer	 Eilenburg, ca. 1990	 5.00	
		 de	 24 Seiten		  20,8 x 14,8 cm	 108	 1-	

30	 Zoopark Erfurt	 J	 ahresbericht 1995	 Erfurt, 1996		  4.00 
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm	 100	 1-	

31	 Zoo Frankfurt	 Führer durch den Zool. Garten Frankfurt	 Frankfurt, 1909		  120.00 
		 de	 80 Seiten mit Faltplan, 12,5 x 20 cm	 108	 1-2, kleine Flecke + Knicke

32	 Zoo Frankfurt	 Frankfurter Zookalender mit kleinem Zoo-Führer, 1948/49		  35.00	
		 de	 120 Seiten		  20 x 14 cm	 108	 2-, Einband beschädigt 

33	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Nashörner)	 Frankfurt, 1955		  10.00	
		 de	 24 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1	

34	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Okapi)	 Frankfurt, 1956		  10.00	
		 de	 24 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1	

35	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Orang-Utan-Baby)	Frankfurt, 1961		  5.00	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1-, Stempel innen

36	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Serval)	 Frankfurt, 1964		  8.00	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1-	

37	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Uhu)	 Frankfurt, 1970		  7.00	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1	

38	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Orang-Utan-Baby), Frankfurt, ca. 1973	 6.00	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1	

39	 Zoo Frankfurt		  113.Jahresbericht (1971)	 Frankfurt, 1972		  5.00 
		 de	 40 Seiten		  30 cm		  102	 2-
					    mit roten Unterstreichungen, Gebrauchsspuren

40	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Führer durch den Zoo Gelsenkirchen (Löwe), ca. 1950	 30.00
		 de	 36 Seiten		  21,8 x 14,6 cm	 110	 1-	
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41	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Eisbär)	 Gelsenkirchen, ca. 1961	 9.00	
		 de	 68 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 2+	
							      kleiner Riss im Einband, Gebrauchsspuren

42	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (“25 Jahre” … und jetzt mit Babyzoo), 1974	 6.00	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

43	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin (1. Jg., Heft 4)	  1980	 3.00	
		 de	 30 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 2, Knicke

44	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin (5. Jg., Heft 1) mit Jahresbericht 1983	 5.00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

45	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin (6. Jg.) mit Jahresbericht 1984	 5.00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

46	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1987 (9. Jg., 1988)	 5.00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

47	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1995 (17. Jg., 1996)	 4.00	
		 de	 44 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-	

48	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1996 (18. Jg., 1997)	 3.00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-	

49	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1997 (19. Jg., 1998)	 3.00	
		 de	 54 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

50	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1998 (20. Jg., 1999)	 3.00	
		 de	 52 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

51	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 zoom-magazin 21. Jg., Dezember 2000		  4.00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-	

52	 Tierpark Görlitz	 Wege in die Zukunft - Eine Chance für die Natur, Tierpark-Konzept, 1992	 5.00 
		 de	 40 Seiten		  22 x 30 cm	 110	 1	

53	 Zoo Halle		  Wegweiser (Mangabe)	 Halle/Saale, 1954	 8.00 
		 de	 48 Seiten		  17,7 x 25 cm	 108	 2, abgegriffen

54	 Zoo Halle		  Zooführer (Kattas)	 Halle, 1983/84		  5.00 
		 de	 80 Seiten		  21 cm		  108	 1-	

55	 Zoo Halle		  Jahresbericht 1974	 Halle, 1975		  5.00 
		 de	 22 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 108	 1	

56	 Zoo Halle		  Jahresbericht 1983 (Heft 14)	 Halle, 1984		  4.00 
		 de	 20 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 108	 1	

57	 Aus dem Tierbestand des Zool. Gartens Hamburg (1862 - 1931) von Werner Kourist, 1969	 20.00	
		 de	 20 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 2, mit Eintragung

58	 Führer durch den Zoologischen Garten Hamburg, 20. Auflage, Hamburg, 1873		  180.00 
		 de	 104 Seiten mit Faltplan		  12 x 18 cm	 110	 2, Einband beschädigt

59	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark, 18. Auflage (710.001 - 770.000), 1927		  18.00 
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 22 cm	 110	 1-	

60	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark, 25. Aufl. (1.078.001 - 1.118.000), 1935		  14.00 
		 de	 50 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1	
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61	 Plan von Carl Hagenbeck's Tierpark (Eisbären, Walrosse)	 Hamburg, 1940er	 6.00	
		 de	 2 Seiten		  47,5 x 29 cm	 108	 1-	

62	 Carl Hagenbeck's Tierpark (sw Gnu, Zebras u.a.) (1517575-1568235), 1951		  8.00	
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 3+	
							      Einband geknickt und hinten bemalt

63	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Onager) (1856073-1936073), ca. 1955	 7.00	
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1-, Vorbesitzervermerk

64	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer 50 Jahre in Stellingen (2049708 - 2169708), 1957	 10.00 
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 102	 2, leichte Knicke

65	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (überwiegend sw, 2 450 613 - 2 600 613), ca. 1960	 7.00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 108	 1	

66	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (überwiegend sw, 3094008-3244008), 1965	 7.00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 108	 1	

67	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Elefantenreiten)	 Hamburg, 1975		  5.00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 14,8 cm	 108	 1-	

68	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Flamingos)	 Hamburg, 1977		  5.00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 14,8 cm	 108	 1	

69	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Eingang)	 Hamburg, ca. 1982	 5.00	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1-	

70	 Grüße aus Carl Hagenbeck's Tierpark Stellingen-Hamburg - Leporello aus 11 Postkarten, o.J.	 10.00 
		 de	 11 Postkarten	 14,5 x 10,5 cm	 102	 2-	
					    1 Postkarte lose, 1 Postkarte eingerissen, teils beschrieben

71	 Zoo Hannover	 Wegweiser durch den Zoo (Seeadler)	 Hannover, ca. 1948	 50.00 
		 de	 10 Seiten 		  12 x 21 cm	 104	 2, Gebrauchsspuren

72	 Zoo Hannover	 Zooführer (Tiger) - 1. Ausgabe, Fehlbindung (4 Seiten doppelt), 1949	 40.00 
		 de	 24 Seiten		  12 x 20,5 cm	 104	 1-	

73	 Zoo Hannover		  Zooführer (Ara)	 Hannover, 1955		  15.00	
		 de	 40 Seiten		  20,5 x 14 cm	 108	 1	

74	 Zoo Hannover		  Zooführer (Tiger)	 Hannover, ca. 1960er	 10.00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 12 cm	 108	 1-	

75	 Zoo Heidelberg		  Wegweiser (Indische Elefanten), Anfang 1960er		 30.00	
		 de	 28 Seiten		  11,8 x 16,7 cm	 108	 1	

76	 Zoo Heidelberg	 Zoo 2000 - Perspektiven für die Zukunft - Tiergarten Heidelberg, ca. 1989	 6.00 
		 de	 48 Seiten		  21 x 20 cm	 106	 1	

77	 Tierpark Hirschfeld	 Führer (Hirsch)	 Hirschfeld, ca. 2003	 2.00 
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1-	

78	 Serengeti Park Hodenhagen	 Serengeti Park (grünlich, Elefant), 2010er		  7.50 
		 de	 184 Seiten		  24 x 16,5 cm	 108	 1	

79	 Tier- und Freizeit-Park Jaderberg	 Zooführer (Löwen) 	 Jaderberg, 2000		 6.00	
		 de	 60 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

80	 Zoo Karlsruhe	 Zooführer (Pelikan)	 Karlsruhe, 1967		  6.00	
		 de	 96 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1-	
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81	 Zoo Köln		  Zooführer (Eisbär) mit Faltplan, 1935		  45.00 
		 de	 26 Seiten		  20 x 15 cm, broschiert	 110	 1-	

82	 Zoo Köln		  Faltblatt "Besucht uns im Kölner Zoo", 1653		  6.00 
		 de	 6 Seiten		  10 x 21 cm, Faltblatt	 104	 1-	

83	 Zoo Köln	 Eine Denkschrift zur Erweiterung und Neugestaltung, ca. 1957	 50.00 
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 104	 2+	
					    Umschlag leicht eingerissen, gestempelt ("Ruhe")

84	 Zoo Köln	 Zoo Köln, Interessante Tiere (Leporello mit vielen Tierfotos)	, o.J.	 7.50 
		 de	 12 Karten		  14,3 x 9,3 cm	 100	 1-	

85	 Krefelder Zoo	 Konvolut Jahresberichte 1970-81 (11 Hefte komplett bis auf 1973)	 40.00	
		 de	 je ca. 15 Seiten	 14,5 x 21 cm, Br	 108	  1-2	

86	 Krefelder Zoo		  Jahresbericht 1988 (50 Jahre), 1989		  5.00 
		 de	 32 Seiten		  21 x 20 cm, broschiert	 104	 1	

87	 Krefelder Zoo		  Zooführer (gelb, Gepard)	 Krefeld, ca. 1962		 15.00 
		 de	 16 Seiten		  16 x 12 cm, broschiert	 108	 1-	

88	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Zooführer (Elefant),(Chio Chips Werbung hinten), ca. 1968	 10.00 
		 de	 44 Seiten		  12 x 16,5 cm, broschiert	 108	 1-	

89	 Zool. Garten Landau/Pfalz	 Konvolut Jahresberichte 2004-2008, 2010		  12.00 
		 de	 je ca. 50 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 106	 1-	

90	 Zool. Garten Landau/Pfalz	 Jahresbericht 2013. 5 vor 12 für die Vielfalt des Lebens.	 3.00 
		 de	 80 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 102	 1-	

91	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig, Mai 1929, Heft 7	 20.00 
		 de	 20 Seiten		  22,5 x 14,5 cm, geheftet	 108	 2, Einband eingerissen

92	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig - April 1937 Heft 2	 20.00
		 de	 32 Seiten		  14,7 x 20,7 cm, geheftet	 108	 2, Klammerung rostig

93	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 6		  6.00	
		 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 2, Klammerung rostig

94	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 9		  6.00 
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 2, Klammerung rostig

95	 Zoo Leipzig		  Zooführer (Flusspferd)	 Leipzig, 1955		  12.00	
		 de	 112 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 2-	
					    Bleistifteintragungen auf Titelseite innen, kleine Risse

96	 Zoo Leipzig		  Zooführer (Nashorn)	 Leipzig, 1968/69		 6.00	
		 de	 140 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 2+, Knicke

97	 Zoo Leipzig		  Faltplan (Tiger)	 Leipzig, 1976		  3.00	
		 de/russ/poln/tsch	 2 Seiten	 52 x 41 cm, Faltplan	 108	 1	

98	 Zoo Leipzig		  Panthera 1970	 Leipzig, 1971		  8.00 
		 de	 43 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 3+
							      Knick längs, Kaschierung hinten löst sich

99	 Zoo Leipzig		  Panthera 1972	 Leipzig, 1972		  8.00	
		 de	 46 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

100	 Zoo Leipzig		  Panthera 1974	 Leipzig, 1974		  6.00 
		 de	 48 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	
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101	 Zoo Leipzig		  Panthera 1977	 Leipzig, 1977		  4.00 
		 de	 48 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	  1-2, leichte Knicke

102	 Zoo Leipzig		  Panthera Hundert Jahre Leipziger Zoo 1878-1978	 4.00 
		 de	 82 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

103	 Zoo Leipzig		  Panthera 1981	 Leipzig, 1981		  4.00 
		 de	 40 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

104	 Zoo Leipzig		  Panthera 1983	 Leipzig, 1983		  3.00 
		 de	 51 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

105	 Zoo Leipzig	 Konvolut Panthera 1984-89 (inkl. Sonderheft von 1987)		  15.00 
		 de	 je ca. 46 Seiten		  16 x 23 cm, broschiert	 100	  1-2	

106	 Zoo Leipzig		  Panthera 1993	 Leipzig, 1993		  3.00 
		 de	 60 Seiten		  16 x 23 cm, broschiert	 100	 1	

107	 Zoo Leipzig		  Panthera 1994	 Leipzig, 1994		  3.00 
		 de	 64 Seiten		  16 x 23 cm, broschiert	 100	 1	

108	 Zoo Leipzig		  Panthera 1995	 Leipzig, 1995		  3.00 
		 de	 64 Seiten		  16 x 23 cm, broschiert	 100	 1	

109	 Zoo Leipzig	 Panthera / Jahresbericht 2000	 Leipzig, 2001		  3.00 
		 de	 80 Seiten		  16 x 23 cm, broschiert	 100	 1	

110	 Wildpark Lüneburger Heide	 Wildparkführer - Wildlife Park Guide (Wolf), ca. 2012	 4.00	
		 de, en	 66 Seiten		  24 x 17 cm, Paperback	 108	 1	

111	 Zoo Magdeburg		  Zooführer (Elefantenhaus)	 Magdeburg, 1967/68	 8.00 
		 de	 52 Seiten		  21 cm, broschiert	 100	 1	

112	 Zoo Magdeburg		  Zooführer (Zeichnung Gibbons), 1972		  10.00	
		 de	 56 Seiten		  21 cm, broschiert	 110	 1	

113	 Zoo Magdeburg		  Wegweiser (Nashörner)	 Magdeburg, 1980	 6.00	
		 de	 86 Seiten		  21 cm, broschiert	 108	 1-	

114	 Zoo Magdeburg		  Jahresbericht (16) 1975	 Magdeburg, 1976	 3.00 
		 de	 32 Seiten		  21 cm, broschiert	 100	 2-, leichte Knicke

115	 Zoo Magdeburg		  Jahresbericht Felis (1. Jahrgang, 82) Jabe 82		  8.00 
		 de	 40 Seiten		  21 cm, broschiert	 100	 1-	

116	 Zoo Magdeburg	 Konvolut Jahresberichte Felis (3. - 9. Jhg. = JaBe 1984-90)		  15.00 
		 de	 je ca. 70 Seiten	 21 cm, broschiert	 100	 1-	

117	 Zoo Magdeburg	 Konvolut Jahresberichte Felis (14., 15., 16., 18./19. Jhg.), 1996-2001	 10.00 
		 de	 je ca. 60 Seiten		  21 cm, broschiert	 100	  1-2	

118	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Schwan und Möwen), 1919		  75.00	
		 de	 88 Seiten		  14 x 21 cm, Paperback	 108	 2+	
							      kleine Risse, Umschlag fleckig

119	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. "Geo-Zoo". Jahrgang 1932. Mai Nr. 5	 5.00	
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

120	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. "Geo-Zoo". Jahrgang 1932. September Nr. 9	 5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	
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121	 Tierpark Hellabrunn München	 Das Tier und wir. "Geo-Zoo". Jahrgang 1933. Januar Nr. 1	 5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

122	 Tierpark Hellabrunn München	 Das Tier und wir. "Geo-Zoo". Jahrgang 1933. Februar Nr. 2	 5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

123	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. "Geo-Zoo". Jahrgang 1933. März Nr. 3	 5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

124	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. "Geo-Zoo". Jahrgang 1933. Juni Nr. 6	 5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

125	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. "Geo-Zoo". Jahrgang 1933. Juli Nr. 7	 4.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-, gestempelt

126	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. "Geo-Zoo". Jahrgang 1933. August Nr. 8	 5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

127	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. "Geo-Zoo". Jahrgang 1933. September Nr. 9	 5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

128	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. "Geo-Zoo". Jahrgang 1933. Oktober Nr. 10	 5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

129	 Tierpark Hellabrunn München		  Das Tier und wir (Elefant) August 1934		  5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

130	 Tierpark Hellabrunn München		  Das Tier und wir (Zebras) Januar 1935		  5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

131	 Tierpark Hellabrunn München		  Das Tier und wir (Strauße) März 1935		  5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

132	 Tierpark Hellabrunn München		  Das Tier und wir (Elefanten) Juni 1935		  5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

133	 Tierpark Hellabrunn München		  Das Tier und wir (Büffel) Juli 1935		  5.00 
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

134	 Tierpark Hellabrunn München		  Das Tier und wir (Frau im Schnee) Januar 1937	 5.00 
		 de	 12 Seiten		  19 x 27 cm, broschiert	 108	 1-	

135	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Pelikan)	 München, 1955		  15.00 
		 de	 48 Seiten mit farbigem Lageplan, 20 cm, Paperback	 108	 1-	

	136	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Walross)	 München, 1958		  12.00	
		 de	 72 Seiten		  20 cm, Paperback	 108	 1-	

137	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Gämse)	 München, 1959		  12.00	
		 de	 84 Seiten		  20 cm	Paperback	 108	 1	

138	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Tiger)	 München, 1962		  12.00 
		 de	 84 Seiten		  20,3 x 14,6 cm, Paperback	 108	 1-	

139	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Luchs)	 München, 1965		  10.00	
		 de	 84 Seiten		  20 cm, Paperback	 108	 1-	

140	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Löwe)	 München, 1967		  8.00 
		 de	 84 Seiten		  20,8 x 14,7 cm, Paperback	 108	 1-	
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141	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Schneeleopard)	 München, 1971		  7.00	
		 de	 84 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

142	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Löwenpaar)	 München, 1973		  6.00 
		 de	 88 Seiten mit Faltplan	 16,3 x 18,4 cm, broschiert	 108	 1-	

143	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer 22. Auflage	 München, 1976		  5.00 
		 de	 96 Seiten		  16,3 x 18,4 cm, broschiert	 108	 1	

144	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer, 50 Jahre, 25. erweiterte Auflage, 1979	 6.00
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 16,3 x 18,4 cm, broschiert	 108	 1	

145	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (junger Jaguar) 28.Auflage, o.J.		  5.00
		 de	 104 Seiten mit Faltplan	 21 x 15,5 cm, broschiert	 108	 1-	

146	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer, 31. erweiterte Auflage (junger Gorilla), ca. 1986	 4.00
		 de	 104 Seiten		  21 x 15,5 cm, broschiert	 108	 1	

147	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Königsgepard)	 München, ca. 1995	 3.00
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm, Paperback	 100	 1-	

148	 Tierpark Neumünster	 Wegweiser durch den Tierpark Neumünster, ca. 1966	 5.00
		 de	 44 Seiten		  21 x 14,5 cm, broschiert	 108	 1-	

149	 Tierpark Neumünster	 Mitteilungsblatt Nr.35/ Juni 1978		  3.00
		 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 106	 1-	

150	 Tierpark Neumünster	 Mitteilungsblatt Nr.38/ Juni 1981		  3.00
		 de	 32 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 106	 1-	

151	 Tierpark Neumünster	 Mitteilungsblatt Nr.40/ Mai 1983 (Jahresbericht 1982)	 3.00 
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 106	 1-	

152	 Tierpark Neumünster	 Mitteilungsblatt Nr.41/ Juni 1984		  3.00
		 de	 42 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 106	 1-	

153	 Neunkirchen/Saar		  Tiergarten Neunkirchen/Saar	 Neunkirchen, 1960	 15.00
		 de	 20 Seiten		  20,6 x 15 cm, broschiert	 108	 1-	

154	 Zoo Neuwied		  Zooführer (Tiger)	 Neuwied, ca. 1972	 3.00 
		 de	 52 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

155	 Tierpark Niederfischbach	 Wegweiser 1. Aufl. (4 Tierzeichnungen) 1963		  20.00
		 de	 32 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 108	 1-	

156	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, Stempel "Nicht für den Verkauf bestimmt" innen, 1951	 50.00
		 de	 52 Seiten mit Faltplan	 14 x 20,5 cm, Paperback	 108	 1-	

157	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 8. Auflage (Giraffe, “50 Jahre”), 1962	 10.00 
		 de	 144 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 20,3 cm, Paperback	 108	 1	

158	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 15. Auflage (Elefanten), 1972		  7.00 
		 de	 82 Seiten		  14,7 x 20,6 cm, Paperback	 108	 1-	

159	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 16. Auflage (Elefanten), 1972		  7.00 
		 de	 82 Seiten		  14,7 x 20,6 cm, Paperback	 108	 1-	

160	 Tiergarten Nürnberg	 Jahresbericht 1964 (25 Jahre), Nürnberg, 1965		  5.00 
		 de	 31 Seiten		  15 x 24 cm, broschiert	 108	 1-	
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161	 Tiergarten Nürnberg  	 100 Jahre Tiergarten Nürnberg, 2012		  5.00	
		 de	 46 Seiten		  17 x 24 cm, Paperback	 100	 1-	

162	 Tiergarten Nürnberg  	 75 Jahre Landschaftszoo am Schmausenbruck,	 2015	 5.00	
		 de	 67 Seiten		  17 x 24 cm, Paperback	 100	 1	

163	 TG Nürnberg, Konvolut TG Aktuell Jg 1/H 1 bis Jg 10/H 1 kompl. inkl. Inhaltsverz., Jg 10 Sonderheft, 1985-94	 35.00
		 de	 je ca. 40 Seiten	 21 x 15 cm, broschiert	 108	 1-, Jg 8/H 1 als Kopie	

164	 Tiergarten Osnabrück, Wegweiser "...besucht den Tiergarten", mit Widmung von Heinz-Georg Klös, 1955	 25.00
		 de	 30 Seiten		  10 x 20 cm, broschiert	 100	 1

165	 TerraZoo Rheinberg, Schlangen (vorgestellt von D. Kahlen u. F. Bick) - Fotos, Grafiken u. Videoclips, 2001	 5.00
		 de			   12 x 14 cm, CD	 100	 1	

166	 Tierpark Rheine		  Zooführer (Gibbonanlage), 2. Auflage, 1971/72		  20.00	
		 de	 64 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 108	 1	

167	 Tierpark Rheine		  Zooführer (Streichelzoo),  8. Auflage, 1976		  12.00	
		 de	 76 Seiten		  21 x 14,5 cm, Paperback	 100	 1	

168	 Tierpark Rheine		  Zooführer (40 Jahre), 9. Auflage, 1977/78		  6.00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 14,5 cm, Paperback	 100	 1	

169	 Zoo Rostock 		  Ein Wegweiser, 1. Auflage		  Rostock, 1972	 8.00 
		 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

170	 Zoo Rostock 		  Ein Wegweiser, 4. Auflage	 Rostock, 1976		  8.00 
		 de	 32 Seiten		  20 x 14 cm, broschiert	 108	 1-	

171	 Zoo Rostock 		  Ein Wegweiser, 7. Auflage	 Rostock, 1981		  6.00 
		 de	 32 Seiten		  20 x 14 cm, broschiert	 108	 1	

172	 Tiergärten und Zoos in Mecklenburg-Vorpommern (Faszination Tier)	 Rostock, 1998	 3.00 
		 de	 32 Seiten		  19,8 x 19,5 cm, broschiert	 100	 1	

173	 Zoo Saarbrücken		  Wegweiser, 2. erweiterte Auflage1975		  6.00
		 de	 64 Seiten		  21 cm, broschiert	 108	 1-	

174	 Das Saarbrücker Zoobuch (Zooführer anlässlich des 75-jährigen Jubiläums), 2007	 4.00
		 de	 102 Seiten		  21 x 13 cm, Ringbindung	 102	 1	

175	 Das Naturschutzgebiet Saupark mit der Lehrschau im Jagdschloss Springe und dem Wisentgehege, 1970er	 4.00
		 de	 20 Seiten		  14,7 x 20,8 cm, broschiert	 108	 1-	

176	 Wisentgehege Springe 	 Wildführer (Uhu)	 Springe, 2010		  5.00 
		 de	 55 Seiten		  21 x 15,5 cm, Ringbindung	 108	 1-	

177	 Naturtierpark Ströhen 	 Führer (junger Leopard)	 Ströhen ca. 1976	 3.00 
		 de	 34 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 108	 2+, Knicke

178	 Safari-Land, Stukenbrock	 Senne-Großwild-Safari, Stukenbrock, 1970er		  10.00 
		 de	 64 Seiten		  20,5 x 14,5 cm, broschiert	 108	 1-	

179	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 2. verbesserte Auflage		  40.00 
		 de	 64 Seiten + Faltplan	 15 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

180	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 6. verbesserte Auflage		  15.00 
		 de	 72 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	
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181	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 10. verbesserte Auflage		  10.00 
		 de	 70 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

182	 Wilhelma Stuttgart		 Zooführer, 13. Auflage			   7.00 
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

183	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 16. verbesserte Auflage		  7.00 
		 de	 72 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

184	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Leopard)			   7.00 
		 de	 82 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

185	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Gorilla + Orang Utan/Jungtiere)		  7.00 
		 de	 82 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

186	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Junger Bonobo, 125 Jahre), 1978		  5.00 
		 de	 80 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

187	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Fenneks, 125 Jahre), 28. Auflage, ca. 1982	 4.00 
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

188	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Kleideraffe), 31. Auflage		  4.00 
		 de	 100 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-, leichte Knicke

189	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Przewalskipferde), 38.Auflage		  3.50
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

190	 Wilhelma Stuttgart  	 Tierbestand 2011	 Stuttgart, 2012		  5.00 
		 de	 36 Seiten		  21 x 30 cm, broschiert	 106	 1	

191	 Sea Life Centres		  Führer	 Timmendorfer Strand, 1998	 5.00 
		 de	 42 Seiten		  29,5 x 21 cm, broschiert	 108	 1

192	 Vogelpark Walsrode	 Jahresbericht 1992	 Walsrode, 1993		  4.00 
		 de	 40 Seiten		  20 x 21 cm, geheftet	 100	 1	

193	 Vogelpark Walsrode	 Führer, 3. Auflage, 22. - 36. Tausend, o.J.		  20.00	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

194	 Zoo Wuppertal  		  94. Jahresbericht 1975	 Wuppertal, 1976		 3.00 
		 de	 10 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 100	 2, gelocht

195	 Zoo Wuppertal  		  100. Jahresbericht 1981	 Wuppertal, 1982		 3.00 
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 100	 1	

196	 Zoo Wuppertal  		  Zooführer (Gnus)	 Wuppertal, 1962		 18.00
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 100	 2, gelocht

197	 Zoo Wuppertal  		  Zooführer (Tiger)	 Wuppertal, 1964		 10.00
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 100	 2, gelocht

198	 Zoo Wuppertal  		  Zooführer (Kragenbär)	 Wuppertal, 1975		 5.00 
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 108	 2, leichte Wasserflecken

 
220	 Banham Zoo		  Guide (Schneeleopard)	 Banham, 1987		  4.00 
		 en	 28 Seiten		  16,5 x 24 cm, broschiert	 108	 1	

Führer, Jahresberichte und Periodika aus europäischen Zoos



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr.  
240

Nr. 
221

Nr.  
226

Nr.  
227

Nr.  
229

Nr.  
230

Nr.  
231

Nr.  
232

Nr.  
233

Nr.  
234

Nr. 
225

Nr. 
237

Nr.  
236

Nr.  
235

Nr.  
238

Nr.  
239

Nr. 
224

Nr.  
223

Nr.  
228

Nr. 
222



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

221	 Banham Zoo		  Guide mit Karte	 Bahnham, 2001		  3.00 
		 en	 24 Seiten		  17 x 25,5 cm, broschiert	 108	 1	

222	 Belfast Zoo		  Guide "A view from the zoo"	 Belfast, nach 1955	 6.00 
		 en	 18 Seiten		  29,5 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

223	 Belfast Zoo		  Guide (Löwenäffchen)	 Belfast, 2001		  5.00 
		 en	 64 Seiten		  24 x 17 cm, broschiert	 108	 1	

224	 Blackpool Zoo		  Zooguide	 Blackpool, 1975		 6.00 
		 en	 16 Seiten		  18 x 14 cm, broschiert	 108	 1	

225	 Blackpool Zoo		  Zooguide (Erdmännchen)	 Blackpool, 1992		 4.00 
		 en	 22 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1	

226	 Brighton Aquarium and Dolphinarium Guide	 Brighton, 1970er		 15.00 
		 en	 14 Seiten		  17,7 x 23,3 cm, broschiert	 108	 1-	

227	 Chessington Zoo		  Official Guide (Flamingos)	 Chessington, ca. 1960	 12.00 
		 en	 40 Seiten		  19,5 x 13,5 cm, broschiert	 108	 1-	

228	 Chester Zoo		  Guide & Map	 Chester, 1970er		  3.00 
		 en	 2 Seiten		  44 x 27 cm, Faltblatt	 108	 1-	

229	 Chester Zoo		  Souvenir Guide (Tiger)	 Chester, 1984		  4.00 
		 en	 36 Seiten		  17,5 x 24 cm, broschiert	 108	 2+	
							      Unterstreichungen und Knicke

230	 Chester Zoo		  Guide & Map (Schildkröte)	 Chester, 2005		  5.00 
		 en	 120 Seiten		  10 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

231	 Chester Zoo		  Annual Report 1991	 Chester, 1992		  4.00 
		 en	 30 Seiten		  21 x 29,7 cm, broschiert	 108	 1	

232	 Chester Zoo		  Annual Report 2002	 Chester, 2003		  5.00 
		 en	 54 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

233	 Chester Zoo		  Annual Report 2006	 Chester, 2007		  5.00 
		 en	 48 Seiten mit CD-Rom	 23,5 x 34 cm, broschiert	 108	 1	

234	 Colchester Zoo		  Guide Book	 Colchester, ca. 1983	 6.00 
		 en	 32 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 2+, leichte Knicke

235	 Colchester Zoo		  Fotobroschüre "Evolving Before Your Eyes", 2002	 4.00 
		 en	 36 Seiten		  29,7 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

236	 The Welsh Mountain Zoo Colwyn Bay Führer	 Colwyn Bay (Wales), 1991	 3.50 
		 en, walisisch, 32 Seiten mit Faltplan	 17,4 x 24,7 cm, broschiert, 108	 1-	

237	 Cricket St. Thomas Wild Life Park Parkführer (Herrenhaus), späte 1980er		  4.00 
		 en	 20 Seiten		  28 x 21,5 cm, broschiert	 108                     2+, Knicke, Vorbesitzervermerk

238	 Cricket St. Thomas Wild Life Park	 Your Essential Wildlife Park Souvenir Guide, 2000er	 4.00 
		 en	 42 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

239	 Cotswold Wild Life Park	 Führer (Vari)	 Oxfordshire, 1989	 3.00 
		 en	 32 Seiten		  24 x 17 cm, broschiert	 108	 1-	  
							      Einband leicht geknickt und berieben

240	 Cotswold Wild Life Park	 Führer	 Oxfordshire, 2006	 3.00 
		 en	 44 Seiten		  16,9 x 24 cm, broschiert	 108	 1	
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241	 Dudley Zoo		  Guide (Orang Utan)	 Dudley, ca. 1970er	 6.00 
		 en	 25 Seiten		  17 x 24 cm, broschiert	 108	 2+ 
							      außen etwas angeschmutzt

242	 Dudley Zoo	 Dudley Zoo Dudley Castle Guide (a foretress for conservation), 1990er	 5.00 
		 en	 42 Seiten		  17 x 24 cm, broschiert	 108	 1	

243	 Edinburgh Zoo		  Guide Book (zwei Tiger)	 Edinburgh, 1987		 5.00 
		 en	 64 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

244	 World Pheasant Association	 Annual Review 1995/96	 Fordingbridge, 1996	 4.00 
		 en	 45 Seiten		  14,7 x 21 cm, broschiert	 100	 1	

245	 Glasgow Zoo Calderpark	 Guide Book (Schimpansen)	 Glasgow frühe 1960er	 20.00 
		 en	 32 Seiten		  13,8 x 21,5 cm, broschiert	 110	 1-	

246	 Glasgow Zoopark		  Souvenir Guide (Tiger)	 Glasgow, ca. 1992	 6.00 
		 en	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm, broschiert	 108	 1-	

247	 Amazon World Zoo Park	 Guide (Interactive Guide Book, auf alt gemacht), Isle of Wight, 2006	 5.00
		 en	 46 Seiten		  13 x 18 cm, broschiert	 108	 1-	

248	 Jersey Wildlife Preservation Trust	 Guide Book	 Jersey, 1985		  4.00 
		 en	 32 Seiten		  16 x 24 cm, broschiert	 108	 1-	

249	 The Dodo - Journal of the Wildlife Preservation Trusts No. 29, Jersey 1993		  12.00
		 en	 192 Seiten		  18,5 x 24,5 cm, Paperback	 106	 1-, leichte Knicke

250	 Howletts (Kent)		  Faltblatt mit Plan	 Kent, 1970er		  3.00 
		 en	 2 Seiten		  21 x 29,7 cm, Faltblatt	 108	 1	

251	 Howletts (Kent)	 Guide Book (Axishirsche, Umschlag innen hinten frei)	 Kent, 1976	 6.00 
		 en	 40 Seiten		  21,2 x 15,6 cm, broschiert	 108	 1	

252	 Howletts (Kent)	 Guide Book (Axishirsche, Umschlag innen mit Anzeige für Port Lympne), 1978	 6.00
		 en	 40 Seiten		  21,2 x 15,6 cm, broschiert	 108	 1	

253	 Howletts (Kent)		  Wild Animal Park	 Kent, 1997		  4.00 
		 en	 48 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1-	

254	 Howletts (Kent)		  Official Brochure	 Kent, 2004		  6.00 
		 en	 48 Seiten		  21 x 29,7 cm, broschiert	 108	 1	

255	 Howletts & Port Lympne 	 Kurzinfo "The first wild sanctuary for captive gorillas", o.J.	 3.00 
		 en	 6 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

256	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 13		 Kent, 1991	 5.00 
		 en	 40 Seiten		  16,8 x 24,5 cm, broschiert	 108	 1-	

257	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 16		 Kent, 1994	 5.00 
		 en	 52 Seiten		  16,8 x 24,5 cm, broschiert	 108	 1-	

258	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 20		 Kent, 1998	 5.00 
		 en	 40 Seiten		  29,7 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

259	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 22		 Kent, 2000	 5.00 
		 en	 60 Seiten		  29,7 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

260	 Port Lympne Wildlife Sanctuary and Gardens, Guide (Anwesen), Kent, späte 1970er	 8.00 
		 en	 40 Seiten		  15,3 x 21,2 cm, broschiert	 108	 1-	
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261	 Port Lympne Wildlife Sanctuary and Gardens, Guide (auf Umschlaginnenseite Text direkt unter Logo), ca. 1980	 8.00
		 en	 40 Seiten		  15,3 x 21,2 cm, broschiert	 108	 1-	

262	 Port Lympne	 Official Brochure (Aspinall mit Nashörnern)	 Kent, 1997	 5.00 
		 de	 48 Seiten		  14,6 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

263	 Kilverstone Wildlife Park, The Latin American Zoo, Miniature Horse Stud, Zooguide, Kent, 1990	 5.00 
		 en	 44 Seiten		  24 x 17,5 cm, broschiert	 108	 1	

264	 Highland Wildlife Park	 Guide (Wisent)	 Kingussie, ca. 1980	 6.00 
		 en	 24 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1	

265	 Flamingo Park		  Guide Book	 Kirby Misperton Hall, 1970er	 8.00 
		 en	 66 Seiten		  14 x 20,5 cm, Paperback	 108	 2-	  
							      etwas fleckig und angerissen

266	 London Zoo		  Guide, 48th edition	 London, 1894		  50.00 
		 en	 60 Seiten		  12 x 18 cm, Paperback	 110	 1-, Vorbesitzervermerk

267	 London Zoo		  Official Guide to the Gardens, 27th ed., 1930		  15.00 
		 en	 122 Seiten		  14 x 18 cm, broschiert	 110	 1	

268	 London Zoo		  Official Guide to the Gardens, 28th ed., 1931		  15.00 
		 en	 122 Seiten		  14 x 18 cm, broschiert	 110	 1	

269	 London Zoo		  Official Guide to the Gardens, 31th ed., 1934		  15.00 
		 en	 132 Seiten		  14 x 18 cm, broschiert	 110	 1	

270	 London Zoo		  Zoo Guide (Eisbär)	 London, 1938		  20.00 
		 en	 112 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 102	 2	  
					    Klammern verrostet, Bleistiftnotizen auf erster Seite

271	 London Zoo		  Zoo Guide (Flusspferd)	 London, 1954		  18.00 
		 en	 94 Seiten		  13,5 x 21 cm, Paperback	 102	 2, Einband beschädigt

272	 London Zoo		  Zoo Guide	 London, 1961		  10.00 
		 en	 94 Seiten		  13 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

273	 London Zoo		  Zoo Newsletter Autumn 1967			   3.00 
		 en	 16 Seiten		  20,2 x 20,4 cm, geheftet	 100	 2+, Knicke

274	 London Zoo		  Zoo Guide (Tiger, gleiches Bild wie 1973!))	 London, 1972	 5.00 
		 en	 60 Seiten		  19 x 22,7 cm, broschiert	 108	 1	

275	 London Zoo		  Faltblatt "Plans for the future", 1990er		  3.00 
		 en	 2 Seiten		  62 x 59 cm, Faltblatt	 108	 1	

276	 London Zoo  		  Guide Book (Ocelot)	 London, 1990		  4.00 
		 en	 52 Seiten		  21 x 29,5 cm, broschiert	 108	 2, Rückseite eingerissen

277	 London Zoo  		  Guide Book (Conservation in Action; 2nd ed.), 1994	 4.00 
		 en	 66 Seiten		  23,5 x 16,5 cm, broschiert	 108	 1	

278	 London Zoo		  Guide Book (Gorilla)	 London, 2002		  4.00 
		 en	 84 Seiten		  24 x 17 cm, broschiert	 108	 1-	

279	 London Zoo		  Guide Book (Tiger)	 London, 2008		  4.00 
		 en	 34 Seiten		  16 x 24 cm, broschiert	 108	 1	

280	 London Dolphinarium	 Guide		 London, ca. 1972	 15.00 
		 en	 12 Seiten		  14 x 18,5 cm, geheftet	 108	 2, Knicke
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281	 Marwell's Zoo		  Guide		 Marwell, ca. 1977	 6.00 
		 en	 16 Seiten		  30 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

282	 Marwell's Zoo		  The Marwell Zoo Book	 Marwell, ca. 1982	 4.00 
		 en	 34 Seiten		  14,8 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

283	 Marwell's Zoo		  The Marwell World of Animals, Marwell, 1988		  4.00 
		 en	 52 Seiten		  17 x 24 cm, broschiert	 108	 1	

284	 Marwell's Zoo		  Guide Book (Jaguar)	 Marwell, 2002		  4.00 
		 en	 60 Seiten, Faltplan	 14 x 24 cm, Ringbuch	 108	 1	

285	 Marwell's Zoo	 Guide Book: Who's watching who at Marwell Zoo?, 2006		  4.00 
		 en	 45 Seiten		  24 x 16 cm, broschiert	 108	 1	

286	 Marwell's Zoo	 Konvolut Marwell News (Summer 2007 - Summer 2013, 12 Hefte, 2008 fehlt)	 20.00 
		 en	 je ca. 36 Seiten	 24 x 16,5 cm, geheftet	 100	 1	

287	 Marwell's Zoo		  Marwell News in brief (Issue No. 1), 2008		  3.00 
		 en	 9 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 100	 1	

288	 Marwell's Zoo		  Marwell News in brief (Issue No. 2), 2008		  3.00 
		 en	 9 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 100	 1	

289	 Newquay Zoo		  Souvenir Guide	 Newquay, 2008		  3.00 
		 en	 16 Seiten		  24 x 17 cm, broschiert	 108	 1-	

290	 Newquay Zoo		  Souvenir Guide	 Newquay, ca. 2014	 3.00 
		 en	 35 Seiten		  17 x 24 cm, broschiert	 100	 1	

291	 The Norfolk Wildlife Park and Pheasant Trust, Guide	 Norfolk, 1960er		  5.00 
		 en	 16 Seiten		  17 x 12,5 cm, geheftet	 108	 1-	

292	 Paignton Zoo		  Map & Guide	 Paignton, 1985		  4.00 
		 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm, broschiert	 108	 1-	

293	 Paignton Zoo		  Map & Guide (Gepard)	 Paignton, 2001		  4.00 
		 en	 40 Seiten		  17 x 24 cm, broschiert	 108	 1	

294	 Paignton Zoo		  Map & Guide (Diana Monkey)	 Paignton, 2005		  4.00 
		 en	 44 Seiten		  17 x 24 cm, broschiert	 108	 1	

295	 Knowsley Safari Park	 Safari Route Guide	 Prescot, 2006		  5.00 
		 en	 42 Seiten		  28 x 24,5 cm, broschiert	 108	 1-, kleine Macke vorn

296	 World Owl Trust		  Newsletter Number 43, April 2010, Ravenglass, 2010	 2.00 
		 en	 27		  15 x 21 cm, geheftet	 100	 1-	

297	 Tropical Bird Gardens	 The Tropical Bird Gardens, 2nd edition, Rode, 1971	 5.00
		 en	 24 Seiten		  18 x 14 cm, broschiert	 100	 1-	

298	 Tropical Bird Gardens	 The Tropical Bird Gardens	 Rode, 1988		  4.00
		 en	 32 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 100	 1-	

299	 Tropical Bird Gardens	 The Tropical Bird Gardens	 Rode, 1991		  4.00 
		 en	 28 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1	

300	 Scarborough Zoo & Marineland Guide	 Scarborough, 1970er	 10.00 
		 en	 10 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 108	 1-2, leichte Knicke
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301	 Wildfowl Trust		  Slimbridge Guide	 Slimbridge, 1979	 4.00 
		 en	 48 Seiten		  15 x 23 cm, broschiert	 108	 1-	

302	 Southport Zoo		  Guide Book (5 Fotos)	 Southport, 1980er	 5.00 
		 en	 12 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1	

303	 Thrigby Wildlife Gardens	 Parkführer	 Great Yarmouth, 1991	 3.00 
		 en	 20 Seiten		  24,5 x 17,5 cm, broschiert	 108	 1	

304	 Thrigby Wildlife Gardens	 Parkführer (5. Auflage)	 Great Yarmouth, 1994	 3.00 
		 en	 24 Seiten		  24,3 x 17,5 cm, broschiert	 108	 1-	

305	 Twycross Zoo  		  Official Guide	 Twycross, 1979		  5.00 
		 en	 24 Seiten		  23 x 18 cm, broschiert	 108	 1	

306	 Twycross Zoo  		  Official Guide	 Twycross, 1991		  3.00 
		 en	  24 Seiten		  24 x 17 cm, broschiert	 108	 1	

307	 Twycross Zoo  		  Guide		 Twycross, 1998		  3.00 
		 en	  24 Seiten		  24 x 17 cm, broschiert	 108	 1-
							      Vorbesitzervermerke/-stempel

308	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide (Sloth Bears)	 Whipsnade, 1934	 50.00 
		 en	 42 Seiten		  13,8 x 17,8 cm, geheftet	 110	 2+, Lagerspuren

309	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide	 Whipsnade, ca. 1952	 6.00 
		 en	 26 Seiten		  22,5 x 15 cm, broschiert	 108	 3	  
							      Umschlagseiten lose, Knicke

310	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide	 Whipsnade, ca. 1969	 7.50 
		 en	 72 Seiten		  19 x 13 cm, broschiert	 108	 2+, Einband eingerissen

311	 Whipsnade Zoo		  Plan to Zoo	 Whipsnade, o.J.		 5.00
		 en	 6 Seiten		  14 x 21,5 cm, geheftet	 100	 2, Knicke

312	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide (Tiger / Seite 5: Delfin), Whipsnade 1986	 3.00 
		 en	 28 Seiten		  21 x 29,7 cm, broschiert	 108	 1-	

313	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide (Tiger / Seite 5: Seelöwen), Whipsnade, 1986	 4.00 
		 en	 28 Seiten		  21 x 29,7 cm, broschiert	 108	 2+, Knicke in Titelseite

314	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide	 Whipsnade, 1994	 3.00 
		 en	 28 Seiten		  24 x 16,5 cm, broschiert	 108	 1	

315	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide	 Whipsnade, 2003	 4.00 
		 en	 42 Seiten		  16,5 x 24 cm, broschiert	 108	 1	

316	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide	 Whipsnade, 2008	 4.00 
		 en	 35 Seiten		  16,5 x 24 cm, broschiert	 108	 1	

317	 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park, Zoo Guide	 Woburn, 1990		  3.00 
		 en	 16 Seiten		  28,5 x 23,5 cm, broschiert	 108	 1	

318	 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park, Safari Park Guidebook, 2010er	 5.00 
		 en	 46 Seiten		  21 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

319	 Zoo Antwerpen	 "Brochure speciale a l'intention des agences de voyages et autocaristes", 1955	 25.00
		 fr	 12 Seiten		  23 x 10,5 cm, broschiert	 108	 1-	

320	 Zoo Antwerpen	 "Plan" Kurze Infos inkl. 2 Pläne	 Antwerpen, 1955	 5.00
		 nl	 14 Seiten	 21,5 x 12 cm; gr. Faltplan, broschiert	 108	 1-, kleiner Riss (8 mm) 
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321	 Zoo Antwerpen		  Kurzführer (Junge Löwen)	 Antwerpen, 1956	 10.00 
		 frz	 16 Seiten		  21,5 x 13,5 cm, broschiert	 108	 1	

322	 Zoo Antwerpen		  Zooführer (Elefanten)	 Antwerpen, 1958	 8.00 
		 fläm	 12 Seiten		  21,5 x 13,5 cm, broschiert	 108	 2, sichtbare Gebrauchsspuren

323	 Zoo Antwerpen		  Zooführer mit Faltplan	 Antwerpen, 1960er/70er	 8.00
		 en	 24 Seiten		  13,5 x 22 cm, broschiert	 108	 1	

324	 Zoo Antwerpen	 Zooführer (blau / Silberrücken) mit Banderole und Faltplan, ca. 1990	 4.00 
		 de,en	  32 Seiten		  23 x 15,5 cm, broschiert	 100	 1	

325	 Zoo Antwerpen	 Zooführer (Giraffe) mit Faltplan und Banderole, ca. Anfang 90er	 3.50 
		 fläm	 36 Seiten		  22 x 11,5 cm, broschiert	 100	 1-, Banderole eingerissen

326	 Zoo Antwerpen	 Zooführer mit Lageplan + Kinderseiten (6 Tiere - Mit der ganzen Truppe in den Zoo), 2006	 4.00
		 de	 44 Seiten		  29,7 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

327	 Parc Paradisio	 Word één met de natuur Gids 2002	 Brugelette, 2002		 6.00 
		 fläm	 168 Seiten		  21 x 14,3 cm, Paperback	 108	 1-	

328	 Parc Paradisio		  Zooführer	 Brugelette, ca. 2005	 6.00 
		 frz	 66 Seiten		  21 x 14 cm, Paperback	 108	 1	

329	 Pairi Daiza		  Guide 2012 (Kleiner Panda)	 Brugelette, 2012		 15.00 
		 fläm	 190 Seiten		  12,5 x 21 cm, Paperback	 108	 1-, Eselsohr

330	 Limburgse Zoo		  Faltplan (Geparden)	 Genk, 1980er		  5.00 
		 fr/fläm	 10 Seiten		  13,8 x 20,5 cm, Faltplan	 100	 1-	

331	 Limburgse Zoo		  Faltblatt (Affen)	 Genk, o.J.		  4.00 
		 fr/fläm	 8 Seiten		  21 x 10 cm, Faltblatt	 108	 1-	

332	 De Olmense Zoo		  Infobroschüre	 Olmen, ca. 2003		 3.00 
		 nl	 20 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1-	

333	 Dierenpark Amersfoort	 Zooführer (Oh zit dat Zoo!) mit sep. Plattegrond, ca. 1999	 3.00 
		 nl	 40 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1-	

334	 Dierenpark Amersfoort	 Zooführer "foto boekje vol dieren", Amersfoort, 2006	 10.00 
		 nl	 120 Seiten		  16,5 x 14 cm, Ringbuch	 108	 1-	

335	 Artis			   Levende Have Inventory 1996, Amsterdam, 1997	 3.00 
		 nl	 28 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

336	 Artis			   Levende Have Inventory 1998, Amsterdam, 1999	 3.00 
		 nl	 27 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

337	 Artis			   Jaarverslag 2006 (with English summary), Amsterdam, 2007	 3.00 
		 nl	 65 Seiten		  16 x 27 cm, Paperback	 108	 1	

338	 Apenheul, Apeldoorn	 Parkgids - De Aap uit de Mouw, Apeldoorn, 2011	 4.00 
		 nl	 124 Seiten		  21,5 x 12 cm, Paperback	 108	 1-	

339	 Beekse Bergen		  Met Beekse Bergen op Safari	 Hilvarenbeek, ca. 1995	 4.00 
		 nl	 52 Seiten		  30 cm, broschiert	 108	 1	

340	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Eine Weltreise in Emmen (Elch / Pinguine), 2003	 4.00 
		 de	 96 Seiten		  12 x 21 cm, broschiert	 108	 1	
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341	 Dolfinarium Harderwijk	 Dolfijnen kijken	 Harderwijk, 1971		 10.00 
		 nl	 20 Seiten		  24 x 15,8 cm, geheftet	 108	 1	

342	 Dolfinarium Harderwijk	 Het grooste Zeedierenpark van Europa, 1990er		  6.00 
		 nl	 20 Seiten mit Faltplan	 16,8 x 25 cm, broschiert	 108	 1	

343	 Dolfinarium Harderwijk	 Führer (Seelöwe, grün) mit Banderole und Lageplan, 1990	 5.00 
		 de, en, nl, fr	 32 Seiten	 22,5 x 15,7 cm, broschiert	 108	 2, Banderole fehlt

344	 Ouwehands Dierenpark Rhenen	 Dé Ouwehand parkgids, Rhenen, 2007		  4.00 
		 nl	 64 Seiten		  10,5 x 21 cm, Ringbuch	 108	 1	

345	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 Zooführer	 Rotterdam, 1950er	 7.50 
		 de	 28 Seiten		  20 x 13 cm, broschiert	 108	 1	

346	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 Zooführer	 Rotterdam, ca. 70er	 5.00 
		 en, de, frz	 28 Seiten		  17 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

347	 Dolfirodam Scharendijke	 Dolfijnen	 Scharendijke, Zeeland, 1973	 15.00 
		 nl	 20 Seiten		  12 x 18 cm, geheftet	 108	 1-, Stempel vorn

348	 Dierenpark Wassenaar	 Gids		  Wassenaar, 1955	 35.00 
		 nl	 56 Seiten		  13 x 18 cm, broschiert	 108	  1-2	  
					    Lageplan noch eingeheftet, mit handschriftlicher Widmung der Louwmans

349	 Dierenpark Wassenaar	 Plattegrond (Gorilla)	 Wassenaar, 1962-64	 5.00 
		 nl	 12 Seiten		  12,7 x 17 cm, Faltblatt	 108	 1-	

350	 Dierenpark Wassenaar	 Gids met plattegrond, 50 ct	 Wassenaar, 1971	 12.00 
		 nl	 108 Seiten		  12,7 x 17 cm, broschiert	 108	 1-, ohne Lageplan

351	 Dierenpark Wassenaar	 Parknieuws 35 Jaar	 Wassenaar, 1972	 6.00 
		 nl	 12 Seiten		  19 x 29 cm, broschiert	 108	 1	

352	 Nederlandse Vereniging van Dierentuinen: Zoo naar 2000 (Übersicht über niederl. Zoos), 1994	 3.50
		 nl	 30 Seiten		  19 x 26 cm, broschiert	 102	 1-, hinten Tipex

353	 Wildpark Feldkirch		 Parkführer	 Feldkirch, 2012		  5.00 
		 de	 82 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 106	 1	

354	 Safaripark Gänserndorf	 Parkführer (Löwen, 10 Jahre)	 Gänserndorf, 1982	 6.00 
		 de	 22 Seiten		  27 x 26,5 cm, geheftet	 108	 1-	

355	 Tier- und Naturpark Schloss Herberstein Tierparkführer	 Herberstein, ca. 2008	 6.00 
		 de	 82 Seiten		  17 x 21 cm, Ringbuch	 108	 1	

356	 Alpenzoo Innsbruck	 Parkführer (Fischotter)	 Innsbruck, 1967		 6.00 
		 de (teilw. en, frz, it)		  24 Seiten, 14,5 x 20,5 cm, broschiert	 108	 2+, Knicke

357	 Alpenzoo Innsbruck	 Parkführer 15 Jahre	 Innsbruck, 1977		 6.00 
		 de	 96 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, broschiert	 108	 1-	

358	 15 Jahre Verein der Freunde des Alpenzoos, Festschrift	 Innsbruck, 1994		 6.00 
		 de	 144 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, Paperback	 100	 1-	

359	 Vogelpark Schmiding	 Führer Vogelpark	 Schmiding, ca. 1988	 6.00
		 de	 108 Seiten		  24 x 22,2 cm, broschiert	 104	 2, Titelseite eingerissen

360	 TG Schönbrunn	 Knauer, Dr. Friedrich: Schönbrunn (Menagerie, botan. Garten), Wien, 1879	 120.00
		 de	 68 Seiten		  15,1 x 9,7 cm, broschiert	 110	 1-, Bleistiftunterstreichungen
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361	 Schloß und Park Schönbrunn in Wien. Historisch-topogr. Führer von K. Hilscher u. A. Eigner, Wien, 1924	 10.00
		 de	 112 Seiten (6 Seiten zur Menagerie), 11,5 x 15,5 cm, Paperback         110              1	

362	 Schönbrunner Tiergarten	 Zooführer, Der Koala	 Wien, 2002		  3.00 
		 de	 64 Seiten		  16,5 x 24,5 cm, broschiert	 100	 1	

363	 Voller Leben. TG Schönbrunn. Ein Zoo der ganz besonderen Art. (Mappe zum 250jähr. Bestehen), 2003	 7.50
		 de	 24 x 33 cm, Mappe enthält Faltblätter, Broschüren, Jubiläumsmünze      108          1	

364	 Zoo Basel		  52. Jahresbericht 1924	 Basel, 1925		  5.00 
		 de	 20 Seiten		  15,5 x 22,5 cm, broschiert	 106	 1	

365	 Zoo Basel		  53. Jahresbericht 1925	 Basel, 1926		  5.00 
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 22 cm, broschiert	 106	 1	

366	 Zoo Basel		  54. Jahresbericht 1926	 Basel, 1927		  5.00 
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 22 cm, broschiert	 106	 1	

367	 Zoo Basel		  55. Jahresbericht 1927	 Basel, 1928		  5.00 
		 de	 20Seiten		  14,5 x 22 cm, broschiert	 106	 1	

368	 Zoo Basel		  58. Jahresbericht 1930	 Basel, 1931		  5.00 
		 de	 16 Seiten		  15,1 x 22,5 cm, broschiert	 106	 1	

369	 Zoo Basel		  60. Jahresbericht 1932	 Basel, 1933		  5.00 
		 de	 14 Seiten		  15,1 x 22,4 cm, broschiert	 106	 1	

370	 Zoo Basel		  66. Jahresbericht 1938	 Basel, 1939		  5.00 
		 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm, broschiert	 106	 1	

371	 Zoo Basel		  67. Jahresbericht 1939	 Basel, 1940		  5.00 
		 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm, broschiert	 106	 1	

372	 Zoo Basel		  69. Jahresbericht 1941	 Basel, 1942		  5.00 
		 de	 20 Seiten		  15,5 x 22,5 cm, broschiert	 106	 1	

373	 Zoo Basel		  73. Jahresbericht 1945	 Basel, 1946		  5.00
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,8 cm, broschiert	 106	 1-	

374	 Zoo Basel		  80. Jahresbericht 1952	 Basel, 1953		  5.00 
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,8 cm, broschiert	 106	 1	

375	 Zoo Basel		  Zolli Bulletin Nr. 6 April 1961	 Basel, 1961		  3.00 
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 106	 1	

376	 Zoo Basel		  Zolli Bulletin Nr. 17 - Okt 66	 Basel, 1966		  3.00 
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 106	 1	

377	 Zoo Basel		  Zolli Bulletin Nr. 20 - Apr 68	 Basel, 1968		  3.00 
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 106	 1	

378	 Zoo Basel		  Zolli Bulletin Nr. 23 - Okt 69	 Basel, 1967		  3.00
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 106	 1-	

379	 Zoo Basel		  Zolli Bulletin Nr. 24 - Apr 70	 Basel, 1970		  3.00 
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 106	 1	

380	 Zoo Basel		  Zolli Bulletin Nr. 25 - Sep 70	 Basel, 1970		  3.00 
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 106	 1	
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381	 Zoo Basel 		  Jahresbericht 1991	 Basel, 1992		  3.00 
		 de	 46 Seiten		  21 cm, broschiert	 100	 1-	

382	 Tierpark Dählhölzli Bern	 Parkführer zum 25jährigen Bestehen (4. Aufl.)	 Bern, 1962	 5.00 
		 de	 48 Seiten		  13,5 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

383	 Wildparkgesellschaft Peter und Paul	      Jahresbericht 2011	 St. Gallen, 2012		  3.00 
		 de	 15 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 106	 1	

384	 Wildparkgesellschaft Peter und Paul	      Jahresbericht 2012	 St. Gallen, 2013		  3.00 
		 de	 31 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 106	 1	

385	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1946	 Zürich, 1947		  10.00 
		 de	 15 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 106	 1	

386	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1947	 Zürich, 1948		  10.00 
		 de	 15 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 106	 1	

387	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1953	 Zürich, 1954		  10.00 
		 de	 35 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 106	 1	

388	 Zoo Zürich		  Kurzführer (Pinguin)	 Zürich, ca. 1963		  4.00 
		 de, frz, engl      8 Seiten	 21 x 11 cm, Faltblatt	 108	 1-	

389	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1969	 Zürich, 1970		  4.00 
		 de	 28 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1	

390	 Zoo Zürich		  Zooführer, 3. Auflage	 Zürich, 1986		  3.00 
		 de	 56 Seiten		  21 cm, Paperback	 106	 1	

391	 Zoo Zürich		  Konvolut Jahresberichte 1986, 1989, 1992 (3 Hefte)	 5.00
		 de	 je ca. 40 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 106	 1-	

392	 Wildpark Langenberg	 Zooführer (Rothirsch)	 Zürich, 1969		  5.00 
		 de	 30 Seiten		  14,9 x 21 cm, broschiert	 106	 1-
							      mit Beilage "Wildbestand 1970"

393	 Zoo d'Amnéville	 Informationsbroschüre "Once upon a time...", Amnéville, 2002	 5.00 
		 en	 8 Seiten		  24.5 x 17 cm, geheftet	 108	 1	

394	 Zoo de la Barben		  Zooführer	 La Barben, o.J.		  8.00 
		 frz	 16 Seiten		  21 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

395	 Branféré Zoo		  Visitors guide	 Branféré, 2001		  5.00 
		 en	 16 Seiten		  17 x 24 cm, broschiert	 108	 1	

396	 Parc Zoologique de Clères	 Guide (sw)	 Clères, o.J.		  5.00 
		 fr	 16 Seiten		  13,5 x 17,6 cm, broschiert	 108	 1	

397	 Le Pal (Parc d'attractions & Parc animalier), Guide	 Dompierre-sur-Besbre, ca. 1990	 6.00 
		 fr	 32 Seiten		  24 x 17 cm, geheftet	 108	 1	

398	 Zoo de Doué-la-Fontaine	 Guide		 Doué la Fontaine, 1993	 5.00 
		 fr	 48 Seiten		  21 x 29,7 cm, broschiert	 108	 1	

399	 Zoo de Doué-la-Fontaine	 Kurzinformation "Un amour de Zoo", o.J.		  3.00
		 fr, en	 8 Seiten		  15 x 20,5 cm, broschiert	 108	 1-	

400	 Zoo de Doué-la-Fontaine    Kurzinfo "Terre de decouvertes" anlässlich des neuen Nashorngeheges, 2005	 3.00
		 fr,en	 6 Seiten		  15 x 20,5 cm mit Aufklappfoto, broschiert     108	      1	
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401	 Zoo de Doué-la-Fontaine	 Kurzinformation "Nouveaute 2007" (Nashorn), 2007	 3.00 
		 fr	 16 Seiten		  14,8 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

402	 Zoo de la Palmyre		  Zooführer (Jaguare) 	 Les Mathes, 1988	 3.00 
		 fr	 26 Seiten		  20 x 20,4 cm, broschiert	 108	 1	

403	 Zoo de la Palmyre		  Zooführer	 Les Mathes, 1996	 4.00 
		 fr	 23 Seiten		  19 x 19 cm, broschiert	 108	 1-	

404	 Zoo Cerza, Parc zoologique Lisieux	       Guide officiel	 Lisieux, 2000		  4.00 
		 fr	 64 Seiten		  14,8 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

405	 Zoo Cerza, Parc zoologique Lisieux, Broschüre ohne Lageplan, Lisieux, 2000		  3.00
		 fr	 24 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

406	 Muséum National d'Histoire Naturelle, Zooführer Zoo de Vincennes, Paris, 1955	 6.00 
		 fr	 16 Seiten		  12,5 x 18,5 cm, broschiert	 108	 2+	  
							      Vorbesitzervermerk, Rückseite fleckig

407	 Muséum National d'Histoire Naturelle, Zooführer Parc Zoologique de Paris, 1978	 4.00 
		 fr	 64 Seiten		  11 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

408	 Muséum National d'Histoire Naturelle, La Ménagerie du Jardin des Plantes de Paris, 2001	 5.00
		 fr	 76 Seiten		  16,5 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

409	 Safari de Peaugres		 Zooführer (Tiger)	 Peaugres, 2003		  4.00 
		 fr	 48 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

410	 Parc Zoologique de Pont-Scorff	 Zooführer	 Pont-Scorff, ca. 1990	 4.00 
		 fr	 24 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1	

411	 La Vallée des Singes	 Zooführer (Gorilla)	 Romagne, 2000		  4.00 
		 fr	 56 Seiten		  22 x 11 cm, broschiert	 108	 2+	
							      Bindung hinten gebrochen, sonst sehr gut

412	 Zoo des Sables		  Zooführer (Papageien)	 Les Sables d`Olonne, o.J.	 3.50 
		 fr	 40 Seiten		  21 x 20 cm, broschiert	 108	  1-2, Gebrauchsspuren

413	 ZooParc de Beauval	 Informationsbroschüre	 St. Aignan, ca. 1997	 3.00 
		 fr/en	 16 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1	

414	 ZooParc de Beauval	 Informationsbroschüre	 St. Aignan, ca. 1999	 3.00
		 fr/en	 10 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1	

415	 ZooParc de Beauval	 Informationsbroschüre	 St. Aignan, ca. 2007	 3.00
		 fr/en	 16 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

416	 Thoiry Zoo		  Zooführer "L´histoire ca griffe…", Thoiry, 1980er	 4.00 
		 fr, en	 30 Seiten		  20 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

417	 Le Jardin aux Oiseaux	 Infoblatt (Eule)	 Upie, o.J.		  3.00 
		 fr	 6 Seiten		  21 x 10 cm, Faltblatt	 108	 1	

418	 Le Jardin aux Oiseaux	 Zooführer (Eule)	 Upie, o.J.		  5.00
		 fr	 24 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 108	 1-	

419	 Association Nationale des Parcs et Jardins Zoologiques: Überblick über Zoos in Frankreich	 3.00 
		 fr	 20 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 108	 2, etwas abgegriffen

420	 Giardino Zoologico della Citta di Milano, Faltplan mit Infos über die Tiere	 Mailand, o.J.	 4.00
		 it	 2 Seiten		  64 x 48 cm, Faltblatt	 100	 1-	
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421	 Acquario di Napoli		 Wegweiser	 Neapel, 1976		  4.00 
		 it	 47 Seiten		  19.5 x 14.5 cm, Paperback	 108	 1-	

422	 Zoo di Napoli		  Faltplan (sw)	 Neapel, o.J.		  3.00 
		 it	 1 Seite		  39 x 47 cm, Faltplan	 100                    1-, leichte Knicke am Rand

423	 Zoo di Napoli		  Faltplan 	 Neapel, 1950er		  4.00 
		 it, de, en, fr	 2 Seiten		  67 x 50 cm, Faltplan	 108	 1	

424	 Zoo Rom		  Zooführer (Leopard)	 Rom, 1990		  6.00 
		 it, de, en, fr	 48 Seiten		  19 x 24 cm, Paperback	 108	 1	

425	 Bioparco di Roma   	 Annual Report 2000	 Rom, 2001		  4.00 
		 ital	 48 Seiten		  21 x 29,7 cm, broschiert	 108	 1	

426	 Bioparco di Roma   	 Annual Report 2001	 Rom, 2002		  4.00 
		 ital	 48 Seiten		  21 x 29,7 cm, broschiert	 108	 1-	

427	 Zoo Torino	 Acquario-Rettilario dello Zoo di Torino 	 Turin, 1961		  5.00 
		 ital	 8 Seiten	 24,5 x 32 cm, broschiert                 102	 2-, Umschlag lichtrandig, deutlich geknickt

428	 Zoo Torino		  Führer (Helmkasuar)	 Turin, 60er		  8.00 
		 ital	 52 Seiten		  14 x 18,7 cm, broschiert	 106	 1-, leichte Knicke

429	 Zoo Torino		  Lageplan mit Kurzinfo	 Turin, 1970		  3.00 
		 ital	 2 Seiten		  61,5 x 43 cm, Faltblatt	 100	 1-, schief gefaltet

430	 Parco Natura Viva		  Imagebroschüre 	 Verona, ca. 2002/03	 5.00 
		 en	 18 Seiten		  29,5 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

431	 Zoo Verona/Parco Natura Viva		  Vivi la Natura	 Verona, ca. 2002		 5.00 
		 ital	 92 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 2 
							      Inventurstempel des TG Schönbrunn

432	 Zoo Verona/Parco Natura Viva: Guide Book - Journey in Biodiversity, Verona, 2012	 10.00
		 it/en	 120 Seiten		  28 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

433	 Zagreb Zoo		  Zooführer (Eisbären)	 Zagreb, Kroatien, 1960er	 15.00 
		 kroat/ Bildbeschriftungen deutsch/wiss	     40 Seiten, 17 x 12 cm, broschiert        108               1

434	 Zoo Palic		  Führer (Löwe)	 Palic, Serbien, 1987	 6.00 
		 serbisch	 48 Seiten	 14,5 x 20,5 cm, broschiert	 108	 1-	

435	 Zoo Palic		  Führer (Löwe)	 Palic, Serbien, 1990	 6.00 
		 serbisch	 48 Seiten	 14,5 x 20,5 cm, broschiert	 108	 2+	   
							      Inventurstempel des TG Schönbrunn

436	 Zoo de Barcelona    	 Zooführer (Albino Gorilla)	 Barcelona, ca. 1969	 8.00
		 sp	 44 Seiten, großer Faltplan	 15 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

437	 Zoo de Barcelona    	 Revista del Parque ... , nr. 36	 Barcelona, 1982		 4.00 
		 sp	 32 Seiten		  27 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

438	 Zoo de Barcelona    	 Zooführer	 Barcelona, 1983		 6.00 
		 sp	 40 Seiten		  21,5 x 15 cm, broschiert	 108	 1	

439	 Zoo de Barcelona    	 Zooführer	 Barcelona, 1983		 6.00 
		 en	 40 Seiten		  21,5 x 15 cm, broschiert	 108	 1	

440	 Zoo de Barcelona		  Zooführer (ganz hinten Tierindex), Barcelona, 1990er	 8.00 
		 katalanisch	 72 Seiten	 23 x 28,5 cm, Paperback	 108	 1	
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441	 Zoo de Barcelona    	 Zoo Barcelona 2000-1	 Barcelona, 2000		 3.00 
		 sp	 45 Seiten		  21 x 28 cm, broschiert	 108	 1	

442	 Zoo de Barcelona    	 Zoo Barcelona 2000-3	 Barcelona, 2000		 3.00 
		 sp	 48 Seiten		  21 x 28 cm, broschiert	 108	 1	

443	 Zoo de Barcelona    	 Zoo Barcelona 2001-2	 Barcelona, 2001		 3.00
		 sp	 40 Seiten		  21 x 29,5 cm, broschiert	 108	 1	

444	 Zoo de Barcelona    	 Zoo Barcelona 2002-4	 Barcelona, 2002		 3.00 
		 sp	 40 Seiten		  21 x 29,5 cm, broschiert	 108	 1	

445	 Aquarium Barcelona	 Souvenir Guide (Hai)	 Barcelona, 2004		 5.00 
		 en	 24 Seiten		  30 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

446	 Zoo Jerez		  Kurzfilm über den Zoo	 Jerez, Spanien, o.J.	 4.00 
		 sp	 ca. 10 Min		  14 x 12 cm, DVD	 100	 1	

447	 Loro Parque, Teneriffa: Führer "Zoo und Bot.Garten, der Welt grösste Papageienkollektion", 1990	 4.00
		 de	 24 Seiten		  29,6 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

448	 Loro Parque, Teneriffa	 Führer (zwei Loris)	 Puerto de la Cruz 1998	 10.00 
		 de	 126 Seiten		  29,6 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

449	 Loro Parque, Teneriffa	 Führer (3 Orcas)	 Puerto de la Cruz, 2007	 10.00 
		 de	 127 Seiten		  21 x 30 cm, Paperback	 108	 1	

450	 Loro Parque, Teneriffa	 Kurzführer (3 Orcas)	 Puerto de la Cruz, ca. 2007	 3.00 
		 en	 28 Seiten		  10 x 20,5 cm, geheftet	 108	 2, Gebrauchsspuren

451	 Zoo Madrid: Guía del Zoo de la casa de campo de Madrid, 2. Aufl. (mit it, ft, en, frz und arab Zus.fassung), 1983	 5.00
		 spanisch	 56 Seiten	 23 x 22 cm, Paperback	 108	 2+, Gebrauchsspuren

452	 Zoo Madrid: Guía del Zoo de la casa de campo de Madrid, 3. Aufl. (mit it, ft, en, frz und arab Zus.fassung), 1983	 5.00
		 spanisch	 68 Seiten	 23 x 22 cm, Paperback	 108	 1-	

453	 Palmitos Park - Gran Canaria	 Plant Guide	 Gran Canaria, Spanien, 2003	 5.00 
		 en, sp, dt	 56 Seiten	 21,5 x 15 cm, Paperback	 108	 1	

454	 Zoo Santillana del Mar	 Zooführer	 Santillana del Mar, 1990	 6.00 
		 spanisch	 56 Seiten	 15 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

455	 Jardim Zoologico de Lisboa	 Official Guide	 Lissabon, ca. 1959	 12.00 
		 en	 28 Seiten		  25 x 18,7 cm, broschiert	 106	 2	

456	 Zoo Bojnice, Slowakei	 Annual Report 2013 (mit engl. Zusammenfassung), 2014	 3.00
		 slowakisch	 128 Seiten	 15 x 21 cm, Paperback	 102	 2+, Bindung vorne schlecht

457	 Zoologická Záhrada Kosice (Zoo Kosice): Výrocná Správa (The Annual Report) 2009	 3.00 
		 slowakisch, en	 66 Seiten	 21 x 15 cm, Paperback	 102	 1-	

458	 Zoologická Záhrada Kosice (Zoo Kosice): Faltplan (Tiger)	 Kosice-Kavecany, o.J.	 3.00
		 slowakisch, en	 2 Seiten	 21 x 29,5 cm, Faltplan	 102	 1	

459	 Zoo Brno, Tschechien	 Brno Zoo (Schimpanse)	 Brno, 1960		  6.00 
		 tsche	 102 Seiten		  20 x 13,5 cm, Paperback	 108	 2

460	 Zoopark Chomutov, Tschechien	 Zooführer	 Chomutov, ca. 2003	 4.00 
		 de	 66 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 108	 1	
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461	 Zoopark Chomutov, Tschechien	 Zooführer (Wisente)	 Chomutov, ca. 2007	 4.00 
		 tsch	 122 Seiten		  13 x 22 cm, Ringbuch	 102	 1	

462	 Zoo Decin, Tschechien	 Annual Report 2005	 Decin, 2006		  3.00 
		 tsche, de, engl	 44 Seiten	 21 x 14,5 cm, geheftet	 102	 2	

463	 Zoo Dvur Kralove		  Jahresbericht 1996	 Dvur Kralove, 1997	 4.00 
		 tsche, en	 64 Seiten	 14,7 x 21 cm, broschiert	 100	 1-	

464	 Zoo Dvur Kralove		  Parkführer (Orang-Utan, erste deutsche Ausgabe), 1999	 8.00 
		 de	 70 Seiten		  10 x 20,8 cm, Paperback	 108	 1	

465	 Zoo Dvur Kralove		  Jambo 2015 ("Eröffnung Löwensafari), 2015		  3.00 
		 tsche, pol	 30 Seiten	 21 x 21 cm, geheftet	 102	 1-	

466	 Lesná Zlin, Tschechien	 Parkführer (Tiger-Aquarell)	 Lesná-Zlin, 1979		 6.00 
		 tsche	 78 Seiten		  16 x 22 cm, broschiert	 108	 2
							      Einband mit kleineren Mängeln

467	 Lesná Zlin, Tschechien	 Parkführer (bemalte Hand)	 Lesná-Zlin, 2012		 8.00 
		 tsche	 90 Seiten		  22 x 12 cm, Ringbindung	 106	 1	

468	 Lesná Zlin, Tschechien	 Jahresbericht 2014 (incl. Animal Inventory)		  5.00 
		 tsche, en       93 + 17 Seiten	 29,7 x 21 cm, Paperback	 106	 1-	

469	 Zoo Liberec, Tschechien	 Zooführer	 Liberec, ca. 2009	 3.00
		 tsche	 112 Seiten		  16 x 21 cm, Ringbuch	 102	 3	  
							      Seiten gewellt (Wasserschaden)

470	 Zoo Olomouc, Tschechien	 Zooführer (Löwenäffchen)	 Olomouc, 2009		  6.00 
		 tsche	 188 Seiten		  22 x 15 cm, Ringbuch	 102	 1	

471	 Zoo Olomouc, Tschechien	 Faltplan als Poster und Kurzführer in Mappe, ca. 2013	 4.00
		 tsche	 10 + 2 Seiten	 11 x 21,5 cm	 102	 1	

472	 Zoo Olomouc, Tschechien	 Annual Report 2014	 Olomouc, 2015		  4.00 
		 tsche, en       156 Seiten	 15 x 21 cm, Paperback	 102	 1	

473	 Zoo Ohrada: "Die Welt der Tiere wie auf dem Handteller" + engl. Kurzinfo, Hluboká nad Vltavou, ca. 2007	 4.00
		 de	 28 Seiten, Faltplan	 10 x 21 cm, geheftet	 102	 1	

474	 Zoo Ohrada	 Jahresbericht 2014 (75 Jahre, Zus.fassung in en und rus), Hluboká nad Vltavou, 2015	 4.00
		 tsche	 82 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 102	 1	

475	 Zoo Ostrava, Tschechien	 Zooführer mit Lageplan	 Ostrava, 2008		  4.00
		 tsche	 56 Seiten		  21 x 11 cm, Ringbindung	 102	 1-	

476	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien	Jahresbericht 2015 (mit engl. Zusammenfassungen)	 4.00 
		 tsche, en	 76 Seiten	 14,5 x 21 cm, Paperback	 102	 2, untere Kante eingerissen

477	 Zoo Prag, Tschechien	 Kurzführer mit Lageplan	 Prag, 1966		  4.00 
		 en, de, russ	 16 Seiten	 10,5 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

478	 Zoo Prag, Tschechien	 Casopis Prazské ZOO Trojský Konik, 2011 "80 let Zoo Praha"	 10.00
		 tsche	 62 Seiten		  29,7 x 21 cm, broschiert	 106	 1	

479	 Zoo Prag, Tschechien	 Zooführer "Do not miss - Prague Zoo Highlights", 2015	 6.00 
		 tsche, en	 84 Seiten	 17 x 17 cm, broschiert	 108	 1	

480	 Ùstí nad Labem, Tschechien	 Zooführer (Giraffe)	 Ústí nad Labem, 2006	 5.00
		 tsche, de, en	 38 Seiten	 15 x 21 cm, broschiert	 106	 1	
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481	 Zoo Chorzow, Polen	 Zooführer (rosa Hintergrund)	 Chorzow, ca. 2010	 6.00 
		 pol, en	     71 Seiten		 23,7 x 16,5 cm, Ringbuch	 108	 1	

482	 Zoo Chorzow, Polen	 Zooführer (grüner Hintergrund)    Chorzow, 2010er	 6.00 
		 pol, en	 68 Seiten		  23,7 x 16,5 cm, Ringbuch	 108	 1	

483	 Zoo Opole, Polen		  Zooführer (Schneeleopard)	 Opole, ca. 2013		  5.00 
		 pol	 52 Seiten		  21 x 10 cm, Ringbindung	 100	 1	

484	 Poznan Zoo, Polen		 Parkführer (Elefant)	 Poznan, 1956		  25.00 
		 pol	 56 Seiten		  20 x 14,5 cm, geheftet	 108	 3+	  
					    Heftung rostig und somit deutliche Flecken vorhanden

485	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen	 Zooführer 1865-1965	 Wroclaw/Breslau, 1965	 8.00 
		 pol	 34 Seiten		  21 x 11 cm, geheftet	 108	 1	

486	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen	 Zooführer mit Faltplan	 Wroclaw/Breslau, 2008	 5.00
		 pol	 120 Seiten		  11,5 x 21 cm, Ringbindung	 100	 1	

487	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen	 Zooführer mit 2 Faltblättern; 150 Jahre Jubiläumsausgabe, 2015	 5.00
		 pol	 120 Seiten		  11,5 x 21 cm, Ringbindung	 100	 1	

488	 Moscow Zoo, Russland	 Kurzführer mit Lageplan	 Moskau, 1989		  3.00 
		 russ	 8 Seiten		  22 x 14 cm, Faltblatt	 100	 1	

489	 Moscow Zoo, Russland	 Wegweiser Primaten	 Moskau, 2012		  5.00 
		 en	 38 Seiten		  21 x 14.5 cm, geheftet	 108	 1	

490	 Riga Zoo, Lettland		 Jahresbericht 2003	 Riga, 2004		  5.00 
		 lett, en	      60 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 108	 2, abgegriffen

491	 Zoo Kiew, Ukraine		  Zooführer (Tigerjunges und Otter)	 Kiew, 1977	 20.00 
		 en	 44 Seiten		  21,5 x 16,5 cm, geheftet	 108	 2, Gebrauchsspuren

492	 Zoo Budapest, Ungarn	 Parkführer (Löwe)	 Budapest, 1979		  4.00 
		 ung	 64 Seiten		  13,8 x 20 cm, geheftet	 108	 1-	

493	 Zoo Budapest, Ungarn	 Parkführer (Tukan), 120 Jahre, Budapest, 1986		  3.00 
		 ung	 60 Seiten		  13,8 x 20 cm, geheftet	 108	 1	

494	 Zoo Budapest, Ungarn	 Parkführer (Orang Utan)	 Budapest, ca. 2002	 4.00 
		 ung	 90 Seiten		  21,3 x 15,5 cm, geheftet	 108	 1	

495	 Debrecen Zoo		  Guide		 Debrecen, 2010		  5.00 
		 ung	 48 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 108	 1	

496	 Zoo Miskolc (Ungarn), Zoo Kosice (Slowakei): Ein Zooführer für zwei Zoos, Kosice, 2011	 10.00
		 ung, slow, en	 120 Seiten	 16 x 23,5 cm, gebunden	 102	 1	

497	 Nyiregyházi Állatpark Sóstó Zoo	 Zooführer (Elefant)	 Sosto, Ungarn, 2000er	 4.00 
		 ung	 28 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

498	 Nyiregyházi Állatpark Sóstó Zoo	 Ocenarium	 Sosto, Ungarn, 2010er	 4.00 
		 ung	 18 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

499	 Szeged Zoo, Ungarn	 Parkführer (Lisztäffchen)	 Szeged, nach 1989	 3.00 
		 ung, mit engl. Bemerkungen, 12 Seiten, 16 x 23 cm, broschiert	 108               2+, Umschlag leicht beschädigt

500	 Zoo Sofia, Bulgarien	 Faltblatt (Mandrillaffe)	 Sofia, 80er		  3.00 
		 bulg	 6 Seiten		  21,2 x 15,3, Faltblatt	 100               2, mit Stempel und Kulinotizen
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501	 Aalborg Zoo		  Zooführer (Wolf)	 Aalborg, 1984		  5.00 
		 dän	 36 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

502	 Aalborg Zoo	 "Ta' tiger springet - bliv sponsor i Aalborg Zoo" (70 Jahre), 2005	 5.00 
		 dän	 23 Seiten		  22 x 31 cm, geheftet	 108	 1	

503	 Skaerup Zoo		  Faltblatt mit Plan	 Börkop, 2016		  3.00 
		 dän, en, de	 10 Seiten		  20 x 21 cm, Faltblatt	 102	 1-	

504	 Givskud Zoo		  Zooführer	 Givskud, Dänemark, 1980er	 5.00 
		 de	 22 Seiten		  22,5 x 19 cm, geheftet	 108	 2+, Vorbesitzervermerk

505	 Loveparken Givskud Zoo	 Zooführer "Five continents in a day", 2005		  5.00 
		 en	 60 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

506	 Loveparken Givskud Zoo	 Faltplan (Löwe, 40 Jahre)	 Givskud, Dänemark, 2009	 3.00 
		 de	 2 Seiten		  30 x 42 cm, Faltplan	 108	 1	

507	 Ree Park Ebeltoft		  Taet pa dyrene i Ebeltoft Zoo	 Ebeltoft, Dänemark, 2000	 6.00 
		 dän	 180 Seiten		  15 x 21,5 cm, Paperback	 108	 1	

508	 Ree Park Ebeltoft		  Kurzführer	 Ebeltoft, Dänemark, 2007	 4.00 
		 dän/en/de      11 Seiten	 10 x 20,5 cm, geheftet und gefaltet          108	 1	

509	 Kopenhagen Zoo		  Zoo i 100 aar	 Kopenhagen, 1959	 20.00 
		 dän	 23 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 108	 2, Gebrauchsspuren

510	 Kopenhagen Zoo		  Zooführer mit Faltplan	 Kopenhagen, 1959	 12.00 
		 dän	 62 Seiten		  14,5 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

511	 Kopenhagen Zoo		  Zooführer (Kronenkranich)	 Kopenhagen, 2005	 6.00 
		 en	 135 Seiten		  12 x 21 cm, Ringbindung	 108	 1-	

512	 Zoo Odense		  Konvolut Tierbestandslisten 1985/86/87		  6.00 
		 dän/en	       je ca. 20 Seiten	 15 x 21 cm, geheftet	 106	 1-	

513	 Ähtärin Eläinpuisto 	 Tierparkführer	 Ähtäri, 1984		  5.00 
		 fin	 34 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

514	 Helsinki Zoo, Finnland	 Parkführer (Albino-Braunbär Onni), deutsche Ausg., 1973	 6.00 
		 de	 39 Seiten		  21 cm, geheftet	 108	 1-, leicht berieben

515	 Helsinki Zoo, Finnland	 Annual Report 1994/1995	 Helsinki, 1996		  5.00 
		 en	 56 Seiten		  17 x 25 cm, geheftet	 108	 1-	

516	 Helsinki Zoo, Finnland	 Annual Report 1996	 Helsinki, 1997		  4.00 
		 en	 40 Seiten		  17 x 25 cm, geheftet	 108	 1	

517	 Helsinki Zoo, Finnland	 Annual Report 2005	 Helsinki, 2006		  5.00 
		 en	 34 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 100	 1	

518	 Helsinki Zoo, Finnland	 Annual Report 2006	 Helsinki, 2007		  5.00 
		 en	 34 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 100	 1	

519	 Zoolandia Lieto, Finnland	 Großer Lageplan	 Lieto, 1991		  5.00 
		 finn	 6 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 108	 1	

520	 Nordens Ark: Annual Report 2009 in Mappe mit Lageplan, Postkarte und Faltblatt, Hunnebostrand, 2010	 6.00
		 en	 47 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 108	 1	
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521	 Skanes Djurpark		  Stiftelsen Skanes Djurpark	 Höör, 1954		  13.00 
		 schw	 32 Seiten		  11,5 x 16,5 cm	 102	 2	  
					    Stempel vorn, etwas geknickt und berieben, sonst gut

522	 Zoo Kolmarden		  Kolmardens Djurpark (Schimpanse), ca. 1973		  12.00 
		 schw	 56 Seiten		  21 x 15, geheftet	 108	 1-	

523	 Ölands Djurpark		  Zooführer	 Öland, 1974		  8.00 
		 schw	 40 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 2+, Gebrauchsspuren

540	 Bevar Zoo, Israel		  Bericht 1970/71, No.35	 Bevar, 1971		  5.00 
		 en, hebr	          45 Seiten	 24 x 17 cm, geheftet	 108	 1-, gestempelt

541	 Bevar Zoo, Israel		  Bericht 1972, No.37	 Bevar, 1972		  5.00 
		 en, hebr	          58 Seiten	 24 x 17 cm, geheftet	 108	 1-	

542	 The Tisch Family Zoological Gardens in Jerusalem/The Biblical Zoo: Führer, Jerusalem, 1999	 10.00 
		 en, hebr	          32 Seiten	 20,5 x 27 cm, geheftet	 108	 1	

543	 The Zool. Center Tel Aviv	 Safari Up Close 2011 (Jahresbericht), Tel Aviv, 2012	 8.00
		 en	 16 Seiten		  23 x 15,5 cm, geheftet	 106	 1	

544	 Tehran Eram Zoo		  Plan/Kalender	 Teheran, 2014		  4.00 
		 per	 2 Seiten		  29,5 x 42 cm, gerollt	 100	 1-, gerollt, leicht geknickt

545	 Alaska Zoo		  Guide (Eisbär)	 Anchorage, 1987	 8.00 
		 en	 20 Seiten		  23 x 20,5 cm, geheftet	 108	 1-, Gebrauchsspuren

546	 Baltimore National Aquarium	 Guide		 Baltimore, 1986		  6.00 
		 en	 34 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 108	 1	

547	 Birmingham Zoo, Alabama	 Birmingham Zoo (Giraffen)	 Birmingham, 1980er	 10.00
		 en	 48 Seiten		  28 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

548	 Gladys Porter Zoo (Texas)	 Animal Album (2nd edition)	 Brownsville, 1983	 8.00 
		 en	 64 Seiten		  30,3 x 22,8 cm, geheftet	 108	 2+, Gebrauchsspuren

549	 Gladys Porter Zoo (Texas)	 Guidebook mit Faltplan	 Brownsville, 2002	 10.00 
		 en	 24 Seiten		  23 x 15,3 cm, geheftet	 110	 1	

550	 Gladys Porter Zoo (Texas)	 Zoo News Vol. 37, Issue 2	 Brownsville, 2007	 3.00 
		 en	 7 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 110	 1	

551	 Chicago Zoological Park	 Guidebook mit Lageplan	 Chicago (Brookfield), 1947	 25.00 
		 en	 108 Seiten		  21,6 x 14 cm, geheftet	 108	 1-, Rückseite berieben

552	 Brookfield Zoo		  Guidebook (Delphin)	 Chicago, 1961		  18.00 
		 en	 103 Seiten		  14,5 x 23 cm, geheftet	 108	 1-, Einband fleckig

553	 Brookfield Zoo		  Guidebook (Pinguin)	 Chicago, 1967		  18.00 
		 en	 104 Seiten		  14,2 x 22,7 cm, geheftet	 108	 1	

554	 Brookfield Zoo		  Guidebook (junger Gorilla)	 Chicago, 1983		  10.00 
		 en	 112 Seiten		  14,2 x 22,7 cm, geheftet	 108	 1	

555	 Chicago Zoological Society	 Vanishing Animal	 Chicago, 1979		  10.00 
		 en	 13 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	
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556	 Lincoln Park Zoo, Chicago	 Zoobook (Gorilla)	 Chicago, 1990		  6.00 
		 en	 24 Seiten		  27 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

557	 Lincoln Park Zoological Society	 Zoobook (Tiger)	 Chicago, 1995		  6.00
		 en	 24 Seiten		  27 x 21,5 cm, geheftet	 102	 1-	

558	 Chute, Walter H.: Guide to the John G. Shedd Aquarium (4th edition, 5th reprint), Chicago, 1960	 10.00
		 en	 236 Seiten		  21 x 13 cm, Paperback	 110	 2, Einband abgestoßen

559	 Haas, Gerhard: Aquatic Life in the John G. Shedd Aquarium, Chicago, 1983		  10.00 
		 en	 272 Seiten		  17 x 24 cm, gebunden	 100	 1	

560	 John G. Shedd Aquarium	 A Guide To The Oceanarium	 Chicago, o.J.		  6.00 
		 en	 40 Seiten		  23 x 15 cm, geheftet	 108	 1	

561	 Cincinnati Zoo		  Guide Book (Kronenkranich)	 Cincinnati, 1986		 4.00 
		 en	 36 Seiten		  18 x 23 cm, geheftet	 108	 1	

562	 Cincinnati Zoo		  Guide Book (Orang)	 Cincinnati, 2001		 6.00 
		 en	 72 Seiten		  22,9 x 15,3 cm, geheftet	 108	 1-	

563	 Cincinnati Zoo		  Wildlife Explorer, June 1998			   3.00 
		 en	 12 Seiten		  28 x 21,6 cm, geheftet	 108	 1	

564	 Cincinnati Zoo		  Wildlife Explorer, Nov/Dec 2001		  3.00 
		 en	 16 Seiten		  28 x 21,6 cm, geheftet	 108	 1	

565	 Cincinnati Zoo		  Wildlife Explorer, Sept/Oct 2004		  3.00 
		 en	 20 Seiten		  28 x 21,6 cm, geheftet	 108	 1	

566	 Cincinnati Zoo		  Annual Report 2003 Making A World of Difference	 5.00
		 en	 12 Seiten		  28 x 22 cm, geheftet	 106	 1	

567	 Cleveland Zoo		  Guidebook (Bongos)	 Cleveland,Ohio, ca. 1965	 20.00 
		 en	 174 Seiten		  15 x 23 cm, Paperback	 108	 2+, Gebrauchsspuren

568	 Cleveland Metroparks Zoo	 The RainForest (Fotos und schriftl. Material), ca. 1991/92	 5.00
		 en			   29 x 23,5 cm, Pressemappe	 108	 1	

569	 Cleveland Metroparks Zoo	 Annual Report 2009	 Cleveland,Ohio, 2010	 5.00
		 en	 28 Seiten		  28 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

570	 Cleveland Metroparks Zoo	 African Elephant Crossing	 Cleveland,Ohio, ca. 2010	 5.00 
		 en	 20 Seiten		  27,5 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

571	 Cheyenne Mountain Zoological Park	          Guide Album	 Colorado Springs, 1963	 15.00
		 en	 108 Seiten		  15,5 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

572	 Columbus Zoo		  Guide (Kronenkranich)	 Columbus, Ohio, 1997	 8.00
		 en	 40 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	

573	 Columbus Zoo		  Pandas 1992	 Columbus, Ohio, 1992	 5.00
		 en	 12 Seiten		  28 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1-	

574	 Columbus Zoo and Aquarium	        Annual Report 2003	 Columbus, Ohio, 2004	 4.00
		 en	 48 Seiten		  27,9 x 16,5, geheftet	 108	 1-	

575	 Dallas World Aquarium	 Field Guide (Hai von unten)	 Dallas, Texas, 2000er	 4.00
		 en	 12 Seiten		  21,5 x 27,5 cm, geheftet	 108	 1	
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576	 Dallas Zoo	 The Wilds of Africa - Nature Trail Guide	 Dallas, Texas, o.J.	 3.00
		 en	 14 Seiten		  11 x 25,5 cm, geheftet	 108	 1	

577	 Denver Zoo		  Guide Book (Giraffe)	 Denver, 1976		  8.00
		 en	 64 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

578	 Detroit Zoo		  Guide Book (Eisbärenanlage), Detroit, 1965		  12.00
		 en	 104 Seiten		  13,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

579	 Detroit Zoo		  Guide Book (Eisbären)	 Detroit, 2000		  8.00 
		 en	 72 Seiten		  15 x 23 cm, Paperback	 108	 1-	

580	 Fort Worth Zoo	 Commitment to Conservation 2008-2009	 Fort Worth, 2009		 3.00
		 en	 20 Seiten		  28 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

581	 The Houston Zoo: Hou-Zoo, Magazin der Zoological Society of Houston, Texas, 1981	 3.00
		 en	 8 Seiten		  28 x 21 cm, geheftet	 108         3-, Knicke, kl. Schadstelle hinten

582	 Jacksonville Zoo and Gardens: Celebrating 100 Years	 Jacksonville, Florida, 2014	 15.00
		 en	 60 Seiten		  28 x 21,5 cm, Paperback	 108	 1	

583	 Kansas City Zoo		  Guide Book	 Kansas City, 1982	 8.00
		 en	 50 Seiten		  25 x 25 cm, geheftet	 108	 1-	

584	 Knoxville Zoo		  Guide Book	 Knoxville, 1988		  5.00
		 en	 20 Seiten		  18 x 23 cm, geheftet	 108	 1	

585	 Los Angeles Zoo: ZOO VIEW Magazine, Winter 2016 (Annual Report 2014 - 2015)	 3.00
		 en	 20 Seiten		  28 x 21,6 cm, geheftet	 100	 1	

586	 Overton Park Zoo		  Guide (Löwenskulptur)	 Memphis, 1980/90	 5.00
		 en	 30 Seiten		  25 x 25 cm, geheftet	 108	 1	

587	 Miami Seaquarium		 Parkführer inkl. Lageplan u. Faltblatt, ca. 1980		  10.00
		 esp	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

588	 Milwaukee County Zoo	 Official Guide Book, "New 80-Page Edition", 1977	 7.00
		 en	 80 Seiten		  28 x 21,5 cm, geheftet	 108	 2-, Cover berieben

589	 Monterey Bay Aquarium	 Guide (S. 20/21: Besucher vor Haifischbecken), 1985	 6.00
		 en	 40 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1-	

590	 Oregon Coast Aquarium	 Guide (Fisch)	 Newport, 1992		  6.00
		 en	 40 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 110	 1	

591	 New York Aquarium	 Guide (Zeichnung Seepferdchen), New York, 1925	 50.00
		 en	 170 Seiten		  20 x 13,5 cm, gebunden              102      3+, Bindung löst sich, Einband beschädigt

592	 New York Zoological Park	 Official Guide, Quarter Century Ed., New York, 1927	 20.00
		 en	 224 Seiten		  13,5 x 20,5 cm, gebunden	 108	 2-3	  
					    Buchrücken löst sich, abgestoßen, kleine Risse

593	 New York Zoological Society	 Animal Kingdom May/June 1950 (Vol. 53, No.3)		  3.00
		 en	 30 Seiten		  26 x 19,2 cm, geheftet	 100	 1	

594	 New York Zoological Society	 Konvolut Animal Kingdom 1953 (Vol. 56, No. 1-6, ohne 2)	 10.00
		 en	 je ca. 36 Seiten	 26 x 19,2 cm, geheftet	 100	 2 
					    Unterstreichungen und Notizen, Namenseintrag geschwärzt

595	 New York Zoological Society	 Animal Kingdom Sammelband 1954 (Vol. LVII, No. 1-6)	 10.00
		 en	 196 Seiten		  26 x 19,2 cm, gebunden	 100	 2+, Bindung löst sich
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596	 New York Zoological Society	 Animal Kingdom, Feb. 1971 (Vol. LXXIV, No. 1)		  3.00
		 en	 32 Seiten		  18,5 x 26 cm, geheftet	 100	 1-, Name geschwärzt

597	 New York Zoological Society	 Annual Report 1957	 New York, 1958		  6.00
		 en	 126 Seiten		  23 x 15 cm, Paperback	 108	 1	

598	 New York Zoological Society	 Seventy-Eighth Annual Report 1973		  3.00
		 en	 48 Seiten	              21,5 x 28 cm, geheftet         106          2+, Name geschwärzt, Bleistifteintragungen

599	 New York Zoological Society	 Annual Report 1989-1990	 New York, 1991		  5.00
		 en	 80 Seiten		  28 x 22 cm, Paperback	 104	 1	

600	 New York Zoological Society: Konvolut Wildlife Conservation March/April + July/August 1990 (2 Hefte)	 4.00
		 en	 98 + 82 Seiten		  27,5 x 20,5 cm, geheftet	 100	 1-	

601	 New York Zool. Soc.: Konvolut Wildlife Conservation May - Oct. 1993 + Jan./Feb. 1994 + July/Aug. 1994 (5 Hefte)	 10.00
		 en	 je 88 Seiten		 27,5 x 20,5 cm, geheftet	 100	 1-2	  
			  insgesamt sehr guter Zustand, leicht abgestoßen oder geknickt, ein Heft mit Aufkleber

602	 New York Zoological Society: Konvolut Wildlife Conservation Feb., April, June 1995 (3 Hefte)	 6.00
		 en	 je 80 Seiten		 27,5 x 20,5 cm, geheftet	 100	 2	  
			  ein Heft mit Aufkleber, ein Heft mit eingerissenem Einband

603	 New York Zool. Soc.: Konvolut Wildlife Conservation Dec. 1997, Oct. 1998, April 1999, Oct. 2000 (4 Hefte)	 8.00
		 en	 je 72 Seiten		 27,5 x 20,5 cm, geheftet	 100	 1-2	  
			  teils geknickt, fleckig und eselsohrig, zwei Hefte mit Aufkleber

604	 New York Zool. Soc.: Konvolut Wildlife Conservation Feb. 2001, Oct. 2001, Aug. 2004, Aug. 2007 (4 Hefte)	 8.00
		 en	 je ca. 60 Seiten		  27,5 x 20,5 cm, geheftet	 100	  1-2	  
			  insg. sehr guter Zustand mit leichten Gebrauchsspuren, ein Heft mit Aufkleber

605	 Wildlife Conservation Society	 Annual Report 1999	 New York, 2000		  5.00
		 en	 96 Seiten		  21,5 x 27,8 cm, Paperback	 106	 1-	

606	 Wildlife Conservation Society	 Annual Report 2001	 New York, 2002		  4.00
		 en	 96 Seiten		  21,5 x 27,8 cm, Paperback	 100          2+, Buchrücken leicht beschädigt

607	 North Carolina Zool. Park	 Visions of the North Carolina Zool. Park, Mitte 90er	 4.00
		 en	 44 Seiten		  25 x 21 cm, geheftet	 108      1-, außen kleine Kratzer und Knicke

608	 Sea Life Park		  Informationsbroschüre	 Oahu, Hawaii, 1988	 8.00
		 en	 24 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 2-, Gebrauchsspuren

609	 Sea World	 Informationen über alle Sea World Parks	 Orlando, Florida, 1999	 6.00
		 en	 60 Seiten		  28 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

610	 Philadelphia Zoo		  Guide Book 9th Ed.	 Philadelphia, 1953	 10.00
		 en	 96 Seiten		  22,2 x 14,5 cm, geheftet	 108	 2+, Gebrauchsspuren

611	 Philadelphia Zoo	 A Walking Guide to Penn's Woodland Trail at the Philadelphia Zoo, 1983	 3.00
		 en	 16 Seiten		  22 x 14 cm, geheftet	 108	 1	

612	 Philadelphia Zoo		  Guide Book and Map	 Philadelphia, 1993	 3.00
		 en	 26 Seiten		  10 x 22,8 cm, geheftet	 108	 2+, Gebrauchsspuren

613	 Philadelphia Zoo		  Guidebook (Gorilla)	 Philadelphia, 1999	 8.00
		 en	 69 Seiten		  23 x 15,5 cm, Paperback	 110	 1	

614	 Pittsburgh Zoo		  Guide Book (Leopard)	 Pittsburgh, 1988		 5.00
		 en	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

615	 Pittsburgh Zoo		  Zoo Babies	 Pittsburgh, 2002		 5.00 
		 en	 16 Seiten		  23 x 14 cm, geheftet	 108	 1-, Fleck auf Rückseite
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616	 Portland Zoo/Portland Zool. Gardens/Washington Park Zoo/Oregon Zoo: Guide Book, Portland, 1960er	 6.00
		 en	 28 Seiten		  23 x 15 cm, geheftet	 108        1-, vorn Löcher einer Heftklammer

617	 Saint Louis Zoological Park	 The St. Louis Zoo Album	 Saint Louis, 1950	 15.00
		 en	 88 Seiten+Faltplan		  22,5 x 30 cm, geheftet	 108	 1	

618	 Saint Louis Zoological Park	 Visitor's Guide	 Saint Louis, 1990	 7.00
		 en	 64 Seiten		  21,5 x 28 cm , geheftet	 108	 1-	

619	 San Diego Zoo		  Zooführer (Okapis)	 San Diego, 1962		 15.00
		 en	 112 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 108	 1-, leicht berieben

620	 San Diego Zoo	 Colorful World of Animals (Koala, 2nd, revised edition), 1972	 10.00
		 en	 64 Seiten		  23 x 30,5 cm, geheftet	 108	 2-, deutlich berieben

621	 San Diego Zoo	 Colorful World of Animals (Koala, 6th revised ed.), 1978		  10.00
		 en	 72 Seiten		  23 x 28,5 cm, geheftet	 108	 1	

622	 San Diego Zoo	 Zooführer (Koalas, grüner Rand, Rückseite: Gr. Panda), 1987	 7.00
		 en	 128 Seiten		  23 x 29 cm, geheftet	 108                  2+, Buchrücken angestoßen

623	 San Diego Zoo	 Zooführer (Koalas, grüner Rand, Rückseite: Flamingo), 1991	 7.00
		 en	 136 Seiten		  23 x 27 cm, geheftet	 108	 1	

624	 San Diego Zoo		  Zooführer (Großer Panda; randlos), 2007		  10.00
		 en	 128 Seiten		  23 x 28 cm, Paperback	 108	 1	

625	 San Diego Zoo	 San Diego Zoo Global - Wild at Heart - 2010 Highlights, San Diego, 2011	 8.00
		 en	 56 Seiten		  28 x 21,5 cm, Paperback	 100	 1	

626	 San Diego Zoo / Wild Animal Park: Konv. Zoonooz, April, June, Nov. 1980; Jan., Dec. 83; Feb. 87; May 89 (7 Hefte)	 14.00
		 en	 je ca. 18 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 100	 1-	

627	 San Diego Zoo / Wild Animal Park: Konvolut Zoonooz, July, Aug., Sep., Nov., Dec. 2006 (5 Hefte)	 10.00
		 en	 je 30 Seiten		 21,5 x 28 cm, geheftet	 100	 1-	

628	 San Diego Zoo / Wild Animal Park: Konvolut Zoonooz 2007 (11 Hefte, Mai fehlt)		 20.00
		 en	 je 30 Seiten		 21,5 x 28 cm, geheftet	 100	 1-	

629	 San Diego Zoo / Wild Animal Park: Konvolut Zoonooz 2012 (7 Hefte, teils Monate zus.gefasst, Dez. fehlt) 	 14.00
		 en	 je 30 Seiten		 21,5 x 28 cm, geheftet	 100	 1-	

630	 Zoobooks (James Dolan)	 Parrots Zooboks (Broschüre über Papageien)	 San Diego, 1984	 3.00
		 en	 18 Seiten		  28 x 21,5 cm, geheftet	 102	 2, etwas berieben

631	 San Diego Wild Animal Park	 Zooführer (Nashörner)	 San Diego, 1979		 10.00
		 en	 64 Seiten		  28,5 x 22,8 cm, geheftet	 108	 1-	

632	 San Diego Wild Animal Park	 Zooführer (Tiger)	 San Diego, 1985		 6.00
		 en	 64 Seiten		  28,5 x 22,5 cm, geheftet	 108	 1-	

633	 San Diego Wild Animal Park	 Zooführer (Tiger)	 San Diego, 1990		 6.00
		 en	 64 Seiten		  28,5 x 22,5 cm, geheftet	 108	 1-	

634	 San Diego Wild Animal Park	 Heart of Africa	 San Diego, 2004		 3.00
		 en	 30 Seiten		  14 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

635	 Sea World	 Entertainment Education Research and Conversation, San Diego, 1986	 8.00
		 en	 60 Seiten		  23 x 38 cm, geheftet	 108	 1	
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636	 Santa Barbara Zoo		 Guide Book	 Santa Barbara, 1985	 6.00
		 en	 38 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1-,  lichtrandig

637	 Seattle Woodland Park Zoo	 The Woodland Park Zoo Guide, Seattle, 1995		  8.00
		 en	 104 Seiten		  16,5 x 26 cm, Ringbuch mit Umschlag        108	         1-	

638	 Point Defiance Zoo & Aquarium: 100 Years at Point Defiance Zoo & Aquarium, Tacoma, 2005	 6.00
		 en	 32 Seiten		  25,5 x 18 cm, Paperback	 108	 1	

639	 Lowry Park Zoo		  Guidebook (Seekühe)	 Tampa, 1992		  8.00
		 en	 24 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 108	 1	

640	 Toledo Zoo		  Annual Report 1987	 Toledo (Ohio), 1988	 3.00
		 en	 24 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	

641	 Toledo Zoo		  Annual Report 1991	 Toledo (Ohio), 1992	 3.00
		 en	 16 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	

642	 Toledo Zoo		  Annual Report 2001	 Toledo (Ohio), 2002	 4.00
		 en	 28 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	

643	 Toledo Zoo		  Guide Book 	 Toledo (Ohio), 1970er	 8.00
		 en	 44 Seiten		  14 x 20 cm, geheftet	 108	 1	

644	 Topeka Zoological Park	 Guidebook (Gorilla)	 Topeka, 1971		  8.00
		 en	 48 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 108	 1-, vorne etwas fleckig

645	 National Zool. Park		 Zoo book	 Washington D.C., 1976	 12.00
		 en	 80 Seiten		  26,5 x 20,8 cm, Paperback	 108	 1-, vorne etwas fleckig

646	 Warner Bros. Jungle Habitat	 Safari Guide Book           West Milford, New Jersey, Ende 1960er	 10.00
		 en	 30 Seiten		  28 x 22 cm, geheftet	 108	 2-	  
							      mit deutlichen Knicken und Kratzern

647	 Wildlife Safari		  Infobroschüre	 Winston (Oregon), 1994	 8.00
		 en	 46 Seiten		  31 x 14 cm, geheftet	 108	 2, Gebrauchsspuren

648	 Parc Lafontaine: Jardin des Merveilles - Garden of Wonders (Kinderzoo), Montréal, 1959	 5.00
		 en / fr	 16 Seiten		  17,8 x 12,7 cm, geheftet	 108	 2, Knicke

649	 African Lion Safari		 Official Guide Book (Löwe)	 Ontario, 2006		  6.00
		 en	 40 Seiten		  22,8 x 15,2 cm, geheftet	 110	 1	

650	 Metro Toronto Zoo		 Guide Book (Schneeeule)	 Toronto, 1980		  5.00
		 en	 32 Seiten		  18,5 x 23 cm, geheftet	 108	 1	

651	 Metro Toronto Zoo		 Guide Book (weißer Tiger)	 Toronto, 1984		  5.00
		 en	 31 Seiten		  18,5 x 23 cm, geheftet	 110	 1-	

652	 Metro Toronto Zoo		 Guide Book (Löwenäffchen)	 Toronto, 1989		  5.00
		 en	 32 Seiten		  18,5 x 23 cm, geheftet	 108	 1	

653	 Toronto Zoo		  Visitor' s guide 2002	 Toronto, 2002		  4.00
		 en	 18 Seiten		  21 x 27,2 cm, geheftet	 108	 2, Knicke

654	 Metro Toronto Zoo		 Annual Report 1976	 Toronto, 1977		  4.00
		 en	 7 Seiten		  21,5 x 28 cm, geklammert	 108	 1-	

655	 Metro Toronto Zoo		 Annual Report 1984	 Toronto, 1985		  4.00
		 en	 24 Seiten		  20,5 x 29,5 cm, geheftet	 108	 1-	
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656	 Toronto Zoo		  Annual Report 1998	 Toronto, 1999		  4.00 
		 en	 16 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	

657	 Toronto Zoo		  Annual Report 1999	 Toronto, 2000		  4.00
		 en	 16 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1-, mit leichtem Knick

658	 Vancouver Aquarium	 Guide (Beluga-Wale)	 Vancouver, 1990er	 8.00
		 en	 52 Seiten		  22 x 28 cm, Paperback	 108	 2+, mit Knicken

659	 Assiniboine Park Zoo	 Guide (Zeichnung Gabelbock), Winnipeg, 1960		  10.00 
		 en	 18 Seiten		  21 x 13 cm, geheftet	 110	 1-, leichte Knicke

660	 Jardin Zoologico de la Habana: Jahresbericht 1959-1961	 Havanna, Kuba, 1962	 10.00
		 sp	 92 Seiten		  21,5 x 28 cm, Paperback	 108	 3+	  
					    mit Knicken und Rissen aussen, Bindung löst sich

661	 Broschüre über Chapultepec (8 Seiten über den Zoo + Lageplan), Mexico Stadt, 1973	 8.00
		 sp	 64 Seiten		  21 x 28 cm, geheftet	 108	 2, Knicke

662	 Museu Paraense Emilio Goeldi: Führer	 Belém, Brasilien, 1990er	 8.00
		 port, en	20 Seiten		  22 x 23 cm, geheftet	 108	 2, mittig geknickt

663	 Sao Paulo Zoo		  Faltplan (Wasser, Jaguar)	 Sao Paulo, Brasilien, o.J.	 5.00
		 en	 2 Seiten		  39,5 x 40 cm, Faltplan	 110	 1	

664	 Sao Paulo Zoo		  Faltplan (Wasser, Jaguar)	 Sao Paulo, Brasilien, o.J.	 3.00 
		 port	 2 Seiten		  39,5 x 40 cm, Faltplan	 110	 1	

665	 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo: Annual Report 2010		  5.00
		 port, en	70 Seiten		  21 x 28 cm, Paperback	 108	 1	

666	 Adelaide Zoo		  Zoo Guide	 Adelaide, 1990 2nd edition	 6.00
		 en	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 108	 1-	

667	 Lone Pine Koala Sanctuary	 This is Lone Pine Koala Sanctuary, Brisbane, 1980er	 5.00
		 en	 14 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

668	 Currumbin Sanctuary	 Guide		 Currumbin, 1997		 7.00
		 jap	 40 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

669	 Western Plains Zoo	 Safari round the World	 Dubbo, 1996		  7.00
		 en	 32 Seiten		  29,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

670	 Zool.Board of Victoria, Melbourne: Annual Report 1998-1999			   5.00
		 en	 80 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

671	 Royal Melbourne Zoological Gardens: Guide, 4th Edition	 Melbourne, 1986		 5.00
		 en	 56 Seiten		  20,5 x 24,5 cm, geheftet	 108	 1	

672	 Royal Melbourne Zoological Gardens: Faltplan mit Infos	 Melbourne, 2000er	 4.00
		 de	 5 Seiten		  21 x 30 cm, Faltplan	 108	 1-	

673	 Royal Melbourne Zoological Gardens: "my zoo" - (coffee table book), Melbourne, ca. 2010	 8.00
		 en	 62 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 108	 1	

674	 Perth Zoo West. Australia	 Guide		 Perth, 1993		  5.00
		 en	 24 Seiten		  29,7 x 21 cm, broschiert	 108	 2, Knicke

675	 Perth Zoo West. Australia: The Great Zoo Appeal - Help us rebuild the Ark	 Perth, 1980er	 4.00
		 en	 14 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 108	 1-2	
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676	 Taronga Zoo: Mappe mit Lageplan und allg. Infos, enthält Zooführer (kl. Panda), 4. Aufl., Sydney, 1980	 10.00
		 en	 Zooführer: 56 Seiten	 Mappe: 28 x 22,5 cm, geheftet	 108	 2 
					    Mappe deutlich geknickt und berieben, Zooführer in sehr gutem Zustand

677	 Taronga Zoo		  Guide & Map (Giraffen)	 Sydney, 1987 (5th edition)	 8.00
		 en	 56 Seiten		  29,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

678	 Taronga Zoo		  Guide Taronga Zoo	 Sydney, o.J.		  7.00
		 en	 32 Seiten mit Faltplan	 21 x 30 cm, geheftet	 108	 1

	679	 Auckland Zoo		  Faltplan (Otang Utan)	 Auckland, o.J.		  3.00
		 en	 2 Seiten		  60 x 42 cm, Faltplan	 108	 2, mittig geknickt

680	 Auckland Zoo		  Faltplan	 Auckland, 2006		  3.00
		 en	 12 Seiten		  13 x 10 cm, Faltblatt	 110	 1	

681	 Wellington Zool. Gardens	 Annual Report 1990/91	 Wellington, 1991		 4.00
		 en	 19 Seiten		  29,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

682	 Société de Botanique et de Zoologie congolaises: Zooleo - Bulletin 34/35 Sept/Nov 1955, Kinshasa	 8.00
		 frz	 164 Seiten		  17 x 25,5 cm, geheftet	 110	 2, etwas fleckig

683	 Biological Park Nandankanan	 Guide (2 weiße Tiger)	 Indien, Bhubaneswar, 1980er	 7.00
		 en	 40 Seiten		  22 x 13,5 cm, geheftet	 110	 2, eine Seite eingerissen

684	 Ragunan Zoo		  Zoo Guide	 Indonesien, Jakarta, 1984	 7.00
		 en, indon.       100 Seiten	 21 x 20 cm, Paperback	 108	 1-2, Knicke

685	 Ragunan Zoo		  Zooführer (Papagei)	 Indonesien, Jakarta, 2008	 10.00
		 en, indon.       28 Seiten	 23 x 20 cm, geheftet	 106	 1	

686	 Taman Burung Tmii: Perkembangannya dan perannya di masa mendatang (= Entw. + zukünftige Rolle), Jakarta, 1997	 5.00
		 indon.	 50 Seiten		  15,5 x 24 cm, Paperback	 106	 1-, etwas abgestoßen

687	 Zoo Negara		  Guide Book (Kleinkantschill)	 Malaysia, Negara, um 1970	 6.00
		 mal, en	         46 Seiten	 15,5 x 22,3 cm, geheftet	 108	 1-, Vorbesitzervermerk

688	 Singapore Zoological Gardens: Zoo-m, Issue No. 9	 Singapur, 177		  4.00
		 en	 29 Seiten		  19 x 26 cm, geheftet	 108	 2+, leichte Knicke

689	 Singapore Zoological Gardens: Annual Report 1985	 Singapur, 1986		  5.00
		 en	 55 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 108	 1-	

690	 Singapore Zoological Gardens: The Animal Show	 Singapur, 1985		  6.00
		 en	 23 Seiten		  20,5 x 20,5 cm, geheftet	 108	 2+, außen Klebereste

691	 Singapore Zoological Gardens: Guide "A tropical garden for animals", 3. Auflage, 1989	 6.00
		 en	 74 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 108	 1	

692	 Singapore Zoological Gardens: 20th Anniversary Commemorative Programme, June 1993	 6.00
		 en	 43 Seiten		  17,5 x 25 cm, geheftet	 108	 1	

693	 Singapore Zoological Gardens: A Guide To S'pore Zoo	 Singapur, 1994		  4.00 
		 en	 20 Seiten		  10 x 21 cm, geheftet	 110	 1	

694	 Singapore Zoological Gardens: Fragile Forest	 Singapur, 1998		  6.00
		 en	 22 Seiten		  21 x 25 cm, geheftet	 108	 1-	

695	 Singapore Zoological Gardens: A Guide to Singapore Zoo	 Singapur, 2000		  6.00
		 en	 20 Seiten		  10 x 21 cm, geheftet	 110	 1	
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696	 Singapore Zoological Gardens: Faltplan	 Singapur, ca. 2010	 3.00
		 en	 2 Seiten		  40 x 42 cm, Faltplan	 108	 2, Gebrauchsspuren

697	 Seoul Grand Park		  Zooführer (Delphine)	 Südkorea, Seoul, 1989	 8.00
		 en	 32 Seiten		  22 x 29,5 cm, Paperback	 104	 1	

698	 Seoul Grand Park		  Guide Map	 Südkorea, Seoul, ca. 1990	 4.00
		 en	 2 Seiten		  44 x 30 cm, Faltplan	 104	 1	

699	 Beijing Zoo		  Kurzinfo/Lageplan/25 Farbfotos, China, Peking, o.J.	 4.00
		 chin, en	         8 Seiten	 20,5 x 19 cm, Faltblatt	 108	 1	

700	 Beijing Zoo		  Faltplan mit Infos	 China, Peking, o.J.	 4.00
		 chin / en		  36,5 x 51,7 cm, Faltplan	 108	 1	

701	 Beijing Zoo		  10 Postkarten in Pappumschlag, China, Peking, o.J.	 4.00
		 chin	 10 Karten		  10 x 15 cm, Postkarten	 108	 1-	

702	 Shanghai Zoological Park	 Guide (Hirschkäfer und Fisch), China, Shanghai, 1990er	 5.00
		 chin	 186 Seiten		  14 x 20 cm, Paperback	 108	 1-	

703	 Zoo Taipei		  Taipei Zoo (Formosan Sika Deer), Taiwan, Taipei, ca. 1980er	 6.00
		 chin/en	        35 Seiten	 29 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

704	 Gem. Broschüre für drei Zoos: Khao Kheow Open Zoo Bangkok, Chiang Mai Zoo u. Dusit Zoo Bangkok, Thailand, o.J.	 5.00
		 en, thai.	        12 Seiten	 25,7 x 12,8 cm, Faltblatt	 108	 2+, Knicke

705	 Assoc. for the Conservation of Wildlife: Cons. for Thai Youths, Feb. 1971 - Living Crocodiles of the World, Bangkok	 4.00
		 thai, en	       14 Seiten 	 13 x 18,5 cm, geheftet	 110	 1	

706	 Asahiyama Zoo		  Faltplan	 Japan, Asahikawa, o.J.	 4.00
		 jap	 6 Seiten		  18 x 26 cm, Faltplan	 110	 2+, Knicke

707	 Chiba Zoological Park	 Zoo Guide (Bildunterschriften auch in Engl.), Japan, Chiba, 1988	 12.00
		 jap	 22 Seiten		  18,5 x 25,5 cm, broschiert	 108	 1-	

708	 Chiba Zoological Park	 Guide Book (Flamingo)	 Japan, Chiba, ca. 1996	 10.00
		 jap, en	         51 Seiten	 15 x 21 cm, Paperback	 110	 1-	

709	 Fukuoka Zoological and Botanical Gardens: Fukuoka Zool. and Bot. Gardens' Magazine Vol. 98 + 99, 2007	 5.00
		 jap	 je 14 Seiten		 21 x 29,5 cm, geheftet	 110	 1	

710	 Fukuoka Zoological and Botanical Gardens: Faltplan	 Japan, Fukuoka, 2007	 3.00
		 jap	 2 Seiten		  41 x 22 cm, Faltplan	 110	 1	

711	 Gozaisho Alpine Zoo	 Guide		 Japan, Gozaisho, o.J.	 6.00
		 jap	 8 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 1	

	712	 Asa Zoological Park	 Jahresbericht 2013/14 (mit Tierbestandsliste), Japan, Hiroshima	 6.00
		 jap	 39 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 106	 1	

713	 Kamine Park		  Faltplan	 Japan, Hitachi, o.J.	 3.00
		 jap	 2 Seiten		  29,5 x 21 cm, Faltblatt	 108	 1	

714	 Japan Monkey Centre	 8 Postkarten in Papierumschlag, Japan, Inuyama, o.J.	 4.00
		 jap / en			   18,5 x 12 cm, Postkarten	 110	 1-	

715	 Kamogawa Seaworld	 Guidemap	 Japan, Kamogawa, o.J.	 3.00
		 en	 2 Seiten		  29 x 21 cm, Faltblatt	 108	 1-	
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716	 Zoo Kobe 		  Kobe Oji Zoo, Zoo Guide	 Japan, Kobe, 1993	 6.00
		 jap	 10 Seiten		  26 x 18 cm, broschiert	 108	 1	

717	 Kyoto Zoo		  Zoo Book	 Japan, Kyoto, 2013	 8.00
		 jap	 54 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 106	 1	

718	 Kyoto Zoo	 Faltblatt mit Infos zur neuen Elefantenanlage, Japan, Kyoto, 2015	 3.00
		 jap	 3 Seiten		  15 x 21 cm, Faltblatt	 106	 1	

719	 Nagoya Higashiyama Zoological and Botanical Gardens: Faltplan, Japan, Nagoya, 2016	 3.00
		 en	 2 Seiten		  41 x 54 cm, Faltblatt	 106	 1	

720	 Nagoya Port Aquarium: Infobroschüre (Schildkröte auf der ersten Doppelseite), Japan, Nagoya, 1996	 5.00
		 jap	 16 Seiten		  21 x 29,5 cm, broschiert	 108	 2-, deutliche Knicke

721	 Tennoji Zoo, Osaka	 Guide Book (Elefant)	 Japan, Osaka, 2012	 12.00
		 jap	 54 Seiten		  28,5 x 21 cm, Paperback	 106	 1	

722	 Adventure World Shirahama	 Safari & Marine No. 41	 Japan, Shirahama, 2007	 4.00
		 jap	 10 Seiten		  18 x 25,5 cm, Faltblätter	 110	 1	

723	 Adventure World Shirahama	 Faltplan	 Japan, Shirahama, 2007	 3.00
		 jap	 2 Seiten		  29,5 x 42 cm, Faltplan	 110	 1

724	 Nihondaira Zoo		  Zooalbum (Löwen)	 Japan, Shizuoka, 1990er	 10.00
		 jap	 70 Seiten		  28,5 x 22,5 cm, Paperback	 108	 1-, kleiner Riss im Einband

725	 Sunshine International Aquarium: Guide (Anemonenfische)	 Japan, Tokio, 1982	 7.00
		 jap, en	         20 Seiten	 20,8 x 19,7 cm, broschiert	 108	 1-

726	 Sunshine International Aquarium: Faltplan mit Fischklassifizierung, Japan, Tokio, 1990er	 3.00
		 jap	 2 Seiten		  37 x 50 cm, Faltblatt	 108	 1

727	 Tama Zoo, Tokio		  Zooführer 	 Japan, Tokio, 1990	 10.00
		 jap	 64 Seiten	 22 x 28 cm, broschiert mit Schutzumschlag	 108                 1-, Buchrücken ausgeblichen

728	 Tama Zoo, Tokio		  Zooführer (Maulwurf)	 Japan, Tokio, ca. 2004	 8.00
		 en	 50 Seiten		  21 x 15 cm, broschiert	 108	 1-

729	 Tama Zoo, Tokio: "Bilderbuch" über die im Zoo vorhandenen Tiere (mit engl. Bilduntertiteln), 1983	 6.00
		 jap/en	 20 Seiten		  22 x 28 cm, broschiert	 108                3+, Knicke, Gebrauchsspuren

730	 Tokyo Sea Life Park	 Guide (Fischschwarm)	 Japan, Tokio, 1990	 8.00
		 jap	 48 Seiten	 22 x 28 cm, Paperback mit Schutzumschlag	 110	 1-

731	 Tokyo Sea Life Park	 Faltblatt mit Plan (Humboldtpinguine), Japan, Tokio, 2005	 3.00
		 jap	 2 Seiten		  29,5 x 21 cm, Faltblatt	 110	 1

732	 Tokyo Sea Life Park	 Faltblatt mit Plan (Humboldtpinguine), Japan, Tokio, 2005	 3.00
		 en	 2 Seiten		  29,5 x 21 cm, Faltblatt	 110	 1

733	 Ueno Zoo: Zooführer, 4 Seiten in Englisch, Infos und Chronik 1882 - 1987, Japan, Tokio, 1987	 8.00
		 jap, en	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm, broschiert	 108	 1-

734	 Ueno Zoo: Zooführer (Panda) mit engl. Bilduntertiteln und Zusammenfassung, Japan, Tokio, 1998	 10.00
		 jap/en	 64 Seiten	 22 x 28 cm, broschiert mit Schutzumschlag	 108	 1-

735	 Ueno Zoo: Zooführer (Panda) mit engl. Bilduntertiteln und Zusammenfassung, Japan, Tokio, 2002	 10.00
		 jap/en	 64 Seiten	 22 x 28 cm, broschiert mit Schutzumschlag	 108	 1-
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736	 Ueno Zoo, Tokio		  Zooführer (Fingertier, 2. ed.)	 Japan, Tokio, 2007	 10.00
		 en	 29 Seiten		  15 x 21 cm, broschiert	 100	 1

737	 Ueno Zoo, Tokio: Informationsflyer "Primates of Madagaskar" zum Zuchtprogramm im Zoo, o.J.	 3.00
		 jap	 2 Seiten		  30 x 21 cm, Faltblatt	 108	 2, Knicke

738	 Ueno Zoo, Tokio		  Informationsblatt "Aye-aye Forrest", o.J.		  4.00
		 jap	 4 Seiten		  30 x 21 cm, Faltblatt	 108	 1-

739	 Ueno Zoo, Tokio		  Animal Inventory 1997 (Tierbestand)		  6.00
		 jap	 38 Seiten		  21 x 29,5 cm, broschiert	 108	 1	

740	 Sunshine International Aquarium: Official Guidebook	 Japan, Tokio, 2016	 12.00
		 jap	 140 Seiten		  13 x 18 cm, Paperback	 106	 1+

741	 Sendai Yagiyama Zoological Park: Annual Report 2011 (mit Tierbestandsliste), Japan, Yagiyama, 2012	 6.00
		 jap	 65 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 106	 1

742	 Zool. Soc. of Yokohama: Konvolut Zeitschrift "Zoo Yokohama" No. 26, 29, 30, 33, 34, Japan, Yokohama, o.J.	 10.00
		 jap	 je 38 Seiten		 18 x 25,5 cm, geheftet	 110	 1-

743	 Kanazawa Zoological Gardens of Yokohama: Zooführer	 Japan, Yokohama, ca. 1992	 10.00
		 jap, en	       38 Seiten        28 x 22 cm, Paperback mit Schutzumschlag      108	 1-	  
								       S. 18/19 Goldstumpfaffen

744	 Kanazawa Zoo	 Informationsbroschüre "Golden Monkey"	 Japan, Yokohama, o.J.	 4.00
		 jap	 6 Seiten		  30 x 21 cm, Faltblatt	 108	 1-	

745	 Yokohama Zoological Gardens: 8 Sticker aus dem Zoo Yokohama, o.J.		  3.00
		 jap	 8 Stk.		  15 x 12 cm	 108	 1	

746	 Jaza (Japanese Association of Zoos and Aquariums): Animal Kingdom, Vol. 3 (Jun. 2009)	 3.00
		 jap	 12 Seiten		  21 x 26 cm, broschiert	 108	 1	

747	 Jaza (Japanese Association of Zoos and Aquariums): Animal Kingdom, Vol. 4 (Jul. 2009)	 3.00
		 jap	 12 Seiten		  21 x 26 cm, broschiert	 108	 1

748	 Jaza (Japanese Association of Zoos and Aquariums): Animal Kingdom, Vol. 9 (Dec. 2009)	 3.00
		 jap	 12 Seiten		  21 x 26 cm, broschiert	 108	 1

749	 The National Federation of Zool. Gardens of Great Britain and Ireland: Newsletter No. 70, London, 1995	 4.00
		 en	 64 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 100	 1-	

750	 IZN 		  International Zoo News Vol. 48, Heft 6 (No. 310), 2001		  3.00
		 en	 62 Seiten		  14,5 x 21 cm, broschiert	 100	 1 
		 Inhalt u.a.: Breeding Mandrills at Southport Zoo; Conserving the Philippine Crocodile	 

751	 WAZA: Konvolut WAZA News 4/2009 - 3/2015 (4/2014 fehlt)	 Bern, 2009-2015		 50.00
		 en	 je ca. 36 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 100	 1-2, insg. sehr gutr

752	 WAZA Meetings. Proceedings of the 4th Int. Zoo Marketing-Conference, Budapest 2003.	 15.00
		 en	 112 Seiten (mit CD-Rom)	 21 x 29 cm, Paperback	 110	 1-	

753	 WAZA Meetings. Verhandlungsbericht des Amphibienkurses. Chemnitz, 27.-30. Juni 2007	 15.00
		 de	 124 Seiten		  21 x 30 cm, Paperback	 110	 1

754	 WAZA Conferences. Proceedings of the 58th Annual Meeting. Hosted by Taipei Zoo, Taiwan 31 Oct. - 4 Nov. 2004. 	 20.00
		 de	 201 Seiten		  30 x 21 cm, Paperback	 110	 1

755	 Zoo Berlin	 Int. Zuchtbuch für Afrikanische Nashörner 4, Berlin, 1991		  10.00
		 de, en	 198 Seiten		  14,8 x 20,7 cm, Paperback	 100	 1	
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756	 Helsinki Zoo: Int. Pedigree Book of Snow Leopards, Panthera uncia, Vol. 1, Helsinki, 1978	 6.00
		 en	 160 Seiten		  21 x 30 cm, Paperback                106               2+, erste Seite eingeschnitten

757	 Helsinki Zoo: Int. Pedigree Book of Snow Leopards, Panthera uncia, Vol. 4, Helsinki, 1984	 6.00
		 en	 144 Seiten		  17,5 x 25 cm, Paperback	 106	 2+

758	 Helsinki Zoo: Int. Pedigree Book of Snow Leopards, Panthera uncia, Vol. 5, Helsinki, 1988	 6.00
		 en	 142 Seiten		  17,5 x 25 cm, Paperback	 106	 1-

759	 Zoo Basel: International Studbook 2010 for the Greater One-Horned or Indian Rhinoceros, 2011	 6.00
		 en	 47 Seiten		  29,7 x 21 cm, Paperback	 106	 1	

760	 Zoo Basel: Int. Studbook 2006 for the Pygmy Hippopotamus (Hexaprotodon liberiensis), 2006	 6.00
		 en	 89 Seiten		  29,7 x 21 cm, Paperback	 106	 1	

761	 Wildlife Conservation Society: Int. Studbook of the White Naped Crane (Grus vipio), New York, 1994	 8.00
		 en	 ca. 90 Seiten	 22 x 28,5 cm, Paperback          106         2-, vorne innen Stempel geschwärzt

762	 Quantum Conservation e.V.: Zoo-Kunft Tagungsheft. Oldenburg, 16. Feb. 1995		  3.00
		 de	 48 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 106	 2, Lagerspuren 
		 Thema: Zukunftsauss. der Dt. Zoos u. Tiergärten im 21. Jhd.

763	 Quantum Conservation e.V.: Zoo-Kunft Tagungsheft. Gelsenkirchen, 24.-25. Feb. 1996 	 3.00
		 de	 52 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 106	 2, Lagerspuren 
		 Thema: Zoos im Einklang mit der Welt-Zoo-Naturschutzstrategie. 

764	 Quantum Conservation e.V.: Zoo-Kunft Tagungsheft 1997. 22. - 23. Feb. 1997, Universität Hannover	 3.00
		 de	 ca. 30 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 106	 1	

765	 Quantum Conservation e.V.: Zoo-Kunft Tagungsheft 1998. 28.2. - 1.3. 1998, Nürnberg	 3.00 
		 de	 ca. 30 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 106	 1-, Lagerspuren

766	 Quantum Conservation e.V.: Zoo-Kunft Tagungsheft 1999. 13.-14. März 1999, Erfurt	 3.00 
		 de	 ca. 30 Seiten		  29,5 x 21 cm	 Paperback	 106	 1- 
		 Thema: Zoos im Aufbruch? Wege und Probleme bei der Realisierung neuer tiergärtnerischer Konzepte.	

767	 Quantum Conservation e.V.: Zoo-Kunft Tagungsheft 2000. 18.-20. Februar 2000, Münster	 3.00 
		 de	 ca. 20 Seiten		  29,5 x 21 cm, geheftet	 106	 1-
		 Thema: Menschen (und) Affen im Zoo und Freiland.

768	 Heck; Matschie, et al    Hausschatz des Wissens (Abt. VI, Bde. 8 u.9) : Das Tierreich. 2. Bd.: Wirbeltiere, 1897	 15.00
		 de	 1390 Seiten		 23,5 x 16 cm, gebunden	 104      1, Flecken auf der Rückseite

769	 The Zoological Society of London	 Proceedings (1904 Vol. 1)   London, 1904		 50.00	
		 en	 507 Seiten		  16 x 22,5 cm, gebunden	 104    2+, Stempel Zoo Hannover ("Ruhe")

770	 The Zoological Society of London	 Proceedings (1904 Vol. 2)   London, 1904		 50.00	
		 en	 503 Seiten		  16 x 22,5 cm, gebunden	 104   2+, Stempel Zoo Hannover ("Ruhe")

771	 The Zoological Society of London	 Proceedings (1905 Vol. 1)   London, 1905		 35.00 
		 en	 332 Seiten	      16 x 22,5 cm, gebunden   104,   2+, etwas verzogen, Stempel Zoo Hannover ("Ruhe")

772	 The Zoological Society of London	 Proceedings (1905 Vol. 2 Part 1)   London, 1905	 35.00	
		 en	 294 Seiten		  16 x 22,5 cm, gebunden, 	 104, 2+, Stempel  Zoo Hannover ("Ruhe")

773	 Brusse, M.J.	 Eine Tieransiedlung in der großen Stadt	 Darmstadt, 1910		 10.00 
		 de	 110 Seiten        13 x 20 cm, Paperback      106            2+   Umschlag etwas fleckig , Bindung brüchig

774	 Kipling, Rudyard	 Mylord der Elefant - Mancherlei neue Geschichten    Berlin, 1913	 6.00 
		 de	 312 Seiten	            13 x 19 cm, gebunden   102   2, Bindung mit Klebeband verstärkt, teils fleckig, mit Widmung

775	 Besser, Hans	 Raubwild und Dickhäuter in Deutsch-Afrika      Stuttgart, 1915	 6.00 
			  92 Seiten		  13 x 20 cm, gebunden	 106	 1-, etwas fleckig

Bücher / Books
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776	 Heinroth, Oskar & Magdalena	 Die Vögel Mitteleuropas Band 2 (Eulen, Tauben, Raubvögel,  
		 Ruderfüßer, Sturmvogel, Reiher, Storchgruppe)	 Berlin, ca. 1927		  40.00	
		 de	 157 Seiten und einige Bildtafeln	, 29,5 x 23,5 cm, gebunden,     104   2+, Einband leicht beschädigt,  
		 innen sehr gut, mit Prägung "Louis Ruhe 1923"

777	 Heinrich, Gerd	 Der Vogel Schnarch - Rallenfang und Urwaldforschung in Celebes, Berlin, 1932	 7.00	
		 de	 198 Seiten	 16,6 x 22,6 cm, broschiert mit Papierumschlag    104   2, Schutzumschlag stark  
		 beschädigt, innen 3 Inventarstempel des Zoo Hannover "Ruhe"

778	 Wells, Eric F. V.	 Lions - Wild and Friendly	 London, 1933		  6.00	
		 en	 112 Seiten		  19 x 25,5 cm, gebunden   102   	 2+, teils fleckig und gebräunt

779	 Allen, Glover M.   Checklist of African Mammals (Bulletin of the Museum of Comparative Zoology), USA, 1939	 25.00
		 en	 763 Seiten		  14 x 21,5 cm, Paperback    104   2, Knicke, Stempel Zoo Hannover ("Ruhe")

780	 Jeannin, Albert	 L'éléphant d'Afrique. Zoologie, histoire, folkore, chasse, protection. 	 Paris, 1947	 18.00
		 fr	 248 Seiten	    23 x 14 cm   Paperback   104  1, ungelesen- Avec cent quarante dessins de l'auteur. 

781	 Krumbiegel, Dr. Ingo   Der Löwe. (Die Neue Brehm-Bücherei, Heft 30) 2. Aufl.	 Leipzig, 1952	 4.00
		 de	 36 Seiten	    14,8 x 20,7 cm,     106         2, Schutzumschlag fehlt, Vorbesitzervermerk geschwärzt

782	 Mackworth-Praed, Grant    Birds of Eastern and North Eastern Africa, Vol. I + II, London, 1952	 15.00	
		 en	 836 + 1099 Seiten, 	 22 x 14,5 cm, gebunden   104       1-2, Inventurstempel Hannover "Ruhe"

783	 Vydavatelstvi Osveta (Hrsg.)	 Veda a zivot - Svazek 7: Nase Zoo    Prag, 1952		  5.00	
		 tsch	 338 Seiten		  15 x 21 cm, gebunden      104	 2, Inventarstempel Zoo Hannover "Ruhe" 
		  (Wissenschaft und Leben - Vol. 7: Unser Zoo) mit Lageplänen

784	 Von Opel, Georg	 Ibi, das Steinbockkitz	 Frankfurt a.M.		  5.00	
		 de	 34 Seiten, 	 28 x 21,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 108  2, abgegriffen

785	 Karikaturen von Ulrich Nagel, auf der Zoodirektoren-Konferenz vom 16.-23. Sept. 1958 in Berlin	 6.00
		 de	 44 Seiten, 18 x 12 cm, Paperback      104      2, Bindung beginnt sich leicht zu lösen, Inventurstempel  Hannover "Ruhe"

786	 Gijzen, Dr. Agatha	 Das Okapi . 1. Aufl. Neue Brehm Bücherei, Heft 231  Wittenberg, 1959	 10.00 
		 de	 120 Seiten	              21 x 15 cm, Paperback   106  2, Schutzumschlag fehlt,  Vorbesitzervermerk geschwärzt

787	 Schomburgk, Hans	 Zelte in Afrika (5. Auflage)	 Berlin, 1960		  3.00 
		 de	 383 Seiten		  15 x 20,5 cm	 gebunden	 106   1-	

788	 Von Opel, Georg	 Menschen, Tiere und Maschinen	 Offenburg, 1960		 5.00	
		 de	 348 Seiten		  12 x 19 cm	 gebunden	 102   2+	

789	  Sympozjum Patologii Zwierzat/2. Int.Symposium über die Pathologie der Zootiere, Warschau, 1960	 5.00
		 de, en, pol, rus	 281 Seiten	  17,5 x 25 cm,  gebunden   106   2, Kleberückstände auf Umschlag, sonst gut

790	 Zoo Prag	 Pedigree Book of the Przewalski Horse 1960	 Prag, 1960	 10.00	
		 en, tsch	  20 Seiten. 	17 x 24 cm	 geheftet	 102	 2, Knicke

791	 Kainz, Friedrich	 Die "Sprache" der Tiere. Tatsachen - Problemschau - Theorie., Stuttgart, 1961	 5.00	
		 de	 322 Seiten	 16 x 24,5 cm	 geheftet    106      2, ehem. Bibliotheksex Uni Lausanne

Lehrmaterialien f. d. Lehrlingsausbildung u. Erwachsenenqualifikation d. Zootierpfleger 
792	 Petzold, Hans-Günter	 AQUARIENKUNDE	 Leipzig, 1962		  8.00 
		 de	 63 Seiten		  23 x 16,5 cm, geheftet	 104   2+, Umschlag rückseitig beschädigt

793	 Zwirner, Fritz 		  FÜTTERUNGSKUNDE I	 Leipzig, 1962		  8.00	
		 de	 54 Seiten		  23 x 16,5 cm	 geheftet	 104, 1	

794	 Zwirner, Fritz	  	 FÜTTERUNGSKUNDE II	 Leipzig, 1968		  8.00	
		 de	 110 Seiten		  23 x 16,5 cm	 geheftet	 104, 1	

795	 Krische, Gisela		  FÜTTERUNGSKUNDE III	 Leipzig, 1964		  8.00	
		 de	 137 Seiten		  23 x 16,5 cm	 geheftet	 104, 1	
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796	 Berger, Gotthart		  FÜTTERUNGSKUNDE IV	 Leipzig, 1967		  8.00	
		 de	 30 Seiten		  23 x 16,5 cm	 geheftet        104   2-, Titelblatt abgelöst

797	 Puschmann, W.		  SÄUGETIERKUNDE I	 Leipzig, 1962		  8.00	
		 de	 54 Seiten		  23 x 16,5 cm	 geheftet	 104, 1-	

798	 Puschmann, W.		  SÄUGETIERKUNDE II	 Leipzig, 1962		  8.00	
		 de	 84 Seiten 		  23 x 16,5 cm, geheftet	 104  2, Umschlag oben leicht eingerissen

799	 Puschmann, W.		  SÄUGETIERKUNDE III	 Leipzig, 1964		  8.00 
		 de	 40 Seiten 		  23 x 16,5 cm, geheftet	 104  1-, Umschlag hinten leicht eingerissen

800	 Frommhold, Erhard	 TERRARIENKUNDE	 Leipzig, 1962		  8.00	
		 de	 69 Seiten mit Faltblatt	 23 x 16,5 cm, geheftet	 104, 	 1	

801	 Bürger, Manfred		  TIERPSYCHOLOGIE	 Leipzig, 1962		  8.00	
		 de	 107 Seiten		  23 x 16,5 cm, geheftet	 104 	 1-	

802	 Grummt, W.		  VOGELKUNDE	 Leipzig, 1963		  8.00 
		 de	 42 Seiten		  23 x 16,5 cm, geheftet	 104	 1-	

803	 Barabasch-Nikiforow, I. I., Der Seeotter oder Kalan. (Neue Brehm-Bibliothek, Heft 290), Wittenberg, 1962	 5.00
		 de	 92 Seiten	 14,6 x 20,6 cm, geheftet   106   2+, Vorbesitzervermerk geschwärzt, Schutzumschlag vorne beschädigt

804	 Dittrich, Lothar	 Auf Safari in Europa	 Hannover, 1966		  7.00	
		 de	 360 Seiten		  23 x 19 cm   gebunden mit Schutzumschlag  106  2+, Schutzumschlag fehlt

805	 Friedmann, Herbert   The Evolutionary History of the Avian Genus Chrysococcyx, Washington DC, 1958	 5.00	
		 en	 137 Seiten		  15,5 x 23,5 cm, Paperback	 106    2, ehem Biblex., Signatur abgerissen

806	 Baumann, Peter	 Geheimnisse im Zoo	 Berlin, 1971		  5.00	
		 de	 199 Seiten		  24,5 x 18 cm, gebunden	 106   2, Schutzumschlag fehlt

807	 Koch-Isenburg, Ludwig	 Vivarium Darmstadt. Moderne Heimstatt für Tiere, 1971	 4.00 
		 de	 413 Seiten		  22 x 19 cm, gebunden   106   2+, Schutzumschlag fehlt, Aufkleberrest am Buchrücken

808	 IUCN, Crocodile Specialists    Crocodiles   Proceedings of the 2. Working Meeting of Crocodile Specialists, 1973	 8.00
		 en	 116 Seiten	    21,5 x 29,5 cm, Paperback   106   2+, Umschlag beschädigt, Vorbesitzervermerk geschwärzt

809	 Germann-Meyer, Vreni; Verhaltensstudien am Grauen Riesenkänguruh, Gefangenschaftsbeobachtung, Zürich, 1974	 8.00	
		 de	 93 Seiten		  15 x 22,5 cm	 Paperback	 106      2+	

810	 Lipp, Hanspeter	 Droh-, Angriffs- und Fluchtverhalten beim Krallenäffchen. Natürliche Verhaltensweisen und 
		 deren zentralnervöse Repräsentation im ventromedialen Hypothalamus (Dissertation)	 Zürich, 1975	 8.00
		 de	 237 Seiten, 16,5 x 24 cm, Paperback   106   2+, mit Widmung, Vorbesitzervermerk geschwärzt

811	 Kear, Janet; Duplaix-Hall, Nicole; Wildfowl Trust (Ed.), Flamingos,     Berkhamsted, 1975	 50.00
		 en	 246 Seiten	     16 x 24 cm, gebunden   106     2+,Namenseintrag geschwärzt, Schutzumschlag fehlt

812	 Keller, Robert	 Beitrag zur Biologie und Ethologie des Keas des Zürcher Zoos	 Berlin, 1976	 3.00
		 de	 Seiten 112-156	  16 x 24 cm,  Paperback   106  2, Umschlag etwas beschädigt
		 Zoologische Beiträge. Sonderdruck aus: Band 22, Heft 1

813	 Kurt, Fred; Knie, Louis	 Elefanten und Tiger im Zirkus Knie. 	 Zürich, 1980	 15.00	
		 de	 111 Seiten		  22 x 29 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 106      1	

814	 Rieger, Ingo   Beiträge zum Verhalten von Irbissen in Zoologischen Gärten (Dissertation)	 Zürich, 1980	 8.00
		 de	 156 Seiten		  21 x 14,8 cm	 Paperback	 106	 1-

815	 May, Rainer; Behnke, Dorit; Horst, Thomas   Zoo- und Wildparkführer 	 Köln, 1981	 3.00
		 de	 440 Seiten		  13 x 18,5 cm, gebunden   104   1-,Vorbesitzervermerk, Bindung innen "angebrochen"
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816	 Rinard, Judith E.	 Zoos without cages	 Washington, 1981	 5.00	
		 en	 104 Seiten		  23,5 x 27,5 cm, gebunden	 102	 1	

817	 Hagen, Horst	 Antilopen Afrikas		  Hannover, 1982		  6.00	
		 de	 127 Seiten		  17,2 x 12,3, gebunden	 104               1, Vorbesitzervermerk

818	 Thornback, Jane; Jenkins, Martin	 The IUCN Mammal Red Data Book, Part 1	Gland, 1982	 10.00	
		 en	 516 Seiten	   24 x 16 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 102	 1-	

819	 Butterflies of Europe Vol. 1 - Concise Bibliography of European Buterflies   Wiesbaden, 1985	 20.00	
		 en	 447 Seiten	   15,5 x 23,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag   100   2+, an den Rändern stockfleckig

820	 Butterflies of Europe Vol. 8 - Aspects of the Conservation of Butterflies in Europe	 Wiesbaden, 1986	 8.00	
		 en	 323	 15,5 x 23,5 cm gebunden mit Schutzumschlag     100  2+, an den Rändern stockfleckig

821	 Die Gefiederte Welt - Zeitschrift für Vogelliebhaber. Jhg. 109 Heft 3-12, Jhg. 110 Heft 1- 3, Jhg. 123 Heft 4, Jhg. 130 
		 Heft 11, Jhg. 132 Heft 11, Jhg. 133 Heft 7,8,10,11 (insg. 20 Hefte)	 Stuttgart, 1985 bis 2009	 15.00	
		 de	 je ca. 30 Seiten	 21 x 29,5 cm, geheftet    100    2+,mit leichten Knicken und Flecken

822	 Gorgas, Michael	 Tiere, Kaiser, Anekdoten. Von Fuggers Menagerie zum Großstadtzoo (Augsburg), 1986	 3.00	
		 de	 192 Seiten		  27,5 x 21 cm, gebunden	 106	 1	

823	 Cornwallis Harris	 Portraits of the Game and Wild Animals of Southern Africa	 Nachdruck, 1986	 50.00
		 en	 175 Seiten	 32 x 43 cm, geb. mit Schutzumschlag   102   1-. SU etwas schmutzig - (Original von 1840) 

824	 Lindemann, Klaus E. R. - Das Karlsruher Zoobuch - Begegnungen mit Tieren und Pflanzen, 1987	 10.00 
		 de	 ca. 114 Seiten	 20,5 x 28,5 cm, broschiert	 108	 1-	

825	 Creutz, Gerhard   Der Weißstorch. (Neue Brehm-Bücherei Band 375) 2. erw. Aufl., Wittenberg, 1988	 7.00	
		 de	 236 Seiten, 	20,4 x 14,4 cm	 Paperback              106          1-, Vorbesitzervermerk geschwärzt

826	 Patterson, Rod; Bannister, Anthony	 Reptilien Südafrikas.	 Hannover, 1988		  6.00 
		 de	 128 Seiten	 22 x 28,7 cm, gebunden	 104   1-, Einband fleckig und bestoßen

827	 Neodarwinistische oder kybernetische Evolution? Bericht über ein int. Symp., 15.-17. Juli 1987 in Heidelberg	 5.00	
		 de	 274 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback   104   2+, Einband  fleckig, Vorbesitzervermerk

828	 Bourez, Albert   Zootiere - Freunde in der Fremde. Als Kriegsgefangener in Münster, 1942 bis 1945,  1989	 3.00	
		 de	 110 Seiten		  13 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

829	 Klös, Susanne	 Untersuchung der Krankheits- und Todesursachen von Anseriformes im Zoo Berlin anhand
		 der Obduktionen der Jahre 1952-1985 (Dissertation)	 Berlin, 1989		  8.00	
		 de	 170 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, Paperback	 106   1-, Stempel geschwärzt auf Einband

830	 Sommer, Volker	 Die Affen. Unsere wilde Verwandtschaft	 Hamburg, 1989		  6.00 
		 de	 348 Seiten		  22 x 28,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 102      1-	

831	 Lantermann, W.; Schuster, A.	 Papageien - vom Aussterben bedroht, Hamburg, 1990	 5.00	
		 de	 144 Seiten		  28 x 21,5 cm, gebunden      106   1-, Schutzumschlag leicht eingerissen

832	 IUCN	 1990 IUCN Red List of Threatened Animals	 Cambridge, 1990	 4.00 
		 en	 192 Seiten		  16,5 x 24 cm, Paperback	 100	 1-	

833	 San Diego Zoo / Wild Animal Park	 A World of Animals	 San Diego, 1990		 8.00	
		 en	 288 Seiten	    25 x 30 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 108	 1	

834	 Frädrich, Hans	 Solange es sie noch gibt - Erlebte Tierwelt zwischen Karibik und Feuerland, 1991	 4.00	
		 de	 344 Seiten	 15 x 22 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 102	 1-	

835	 Branch, Bill   Field Guide to the Snakes and other Reptiles of Southern Africa. Reprint, 1992	 15.00	
		 en	 328 Seiten	 15 x 21 cm, Paperback   104   2, Gebrauchsspuren. Inventurstempel des Ruhr Zoo
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836	 Daniel, J. C.; Datye, Hemant S. (eds.)	 A Week with Elephants - Proceedings of the International 	  
		 Seminar on the Conservation of Asian Elephant (June 1993)	 Bombai, 1995		  40.00	
		 en	 535 Seiten	 17,5 x 28 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 102   3+, Schutzumschlag fehlt, 
						                                             ehemaliges Bibliotheksexemplar, Einband löst sich

837	 Austermühle, Stefan   "... und hinter tausend Stäben keine Welt." ,		  5.00	
		 de	 370 Seiten		  20,8 x 13,4 cm, Paperback	 106   3, Einband mit Knicken und Flecken,
							                      Vorbesitzervermerk teils geschwärzt

838	 Sinclair, Ian; Hockey, Phil  The Larger Illustrated Field Guide to Birds of Southern Africa.	 Cape Town, 1996	 6.00	
		 en	 448 Seiten	 24,5 x 16,5 cm, Paperback                104        2+, Gebrauchsspuren, Vorbesitzervermerk

839	 Sinclair, Ian; Hockey, Phil; Tarboton,Warwick   Sasol Birds of Southern Africa (2. ed.)	 Cape Town, 1997	 10.00	
		 en	 445 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback       100      2, angestoßene Ecken und Kanten, Vorbesitzervermerk

840	 Colker, Rachel	 The Pittsburgh Zoo - A 100-Year History	 Virginia Beach, 1998	 20.00	
		 en	 128 Seiten		  21,5 x 28 cm, Paperback	 108	 1	

841	 Schramm, Beatrix G. I.   Steroid Cycles in Plasma and Feces and Ultrasound Scanning of  
		 Reproductive Structures in the Galapagos Tortoise (Dissertation)    Zürich, 1999	 6,00	
		 en, de	 115 Seiten	  14,5 x 20,5 cm, Paperback        106         1-, Vorbesitzervermerk geschwärzt, Abschabung vorn

842	 Sinder, Michael; Günther, Ralf J.   Von Landois zum Allwetterzoo: 125 Jahre Zoo in Münster, 2000	 6.00	
		 de	 264 Seiten		  15 x 21,5 cm, gebunden	 108	 1-	

843	 Hogg, Colin	 The Zoo - Meet the Locals	 Auckland, 2000		  10.00	
		 en	 94 Seiten		  17 x 24 cm, Paperback	 108	 1	

844	 Smithers, Reay H. N.; Peter Apps (Ed.)   Mammals of Southern Africa. A field guide. Kapstadt, 2000	 12.00
		 en	 364 Seiten		  14 x 21,5 cm, Paperback	 104	 1-	

845	 Carruthers, Vincent	 Fauna und Flora im südlichen Afrika.   Cape Town, 2001	 12.00	
		 de	 294 Seiten		  21 x 14 cm, Paperback	 104	 1	

846	 Pechlaner, Helmut und Gabriele	 Das Wunderwerk Zoo	 Wien, 2001		  8.00	
		 de	 208 Seiten	 26,5 x 19,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag    106	 1	

847	 Oldfield, Sara	 Regenwald			   Köln, 2002		  4.00	
		 de	 160 Seiten		  32 x 25 cm, gebunden	 104	 1	

848	 Blaser, Werner	 Kurt Brägger: Zoo Basel 1953-88 - Gartengestaltung     Basel, 2002	 8.00	
		 de, en	 136 Seiten		  23 x 24,5 cm, gebunden	 106           2+, außen etwas fleckig

849	 Stadie, Tim   Raum-Erlebnis-Evaluation (REE) eine anwendungsorientierte Analyse am Beispiel des 
		 Menschenaffenhauses im Zoo Zürich (Diplomarbeit)	 Wilhelmshaven, 2005	 10.00
		 de	 127 Seiten		  22 x 29,5 cm, Ringbindung	 106	 1	

850	 Scheier, Joan	 New York City Zoos and Aquarium. Images of America, 2005	 8.00	
		 en	 128 Seiten		  23,5 x 16,5 cm, Paperback	 104	 1	

851	 Schmidt, Volker	 Mit den Störchen unterwegs - Storch Prinzesschen auf Weltreise, 2006	 7.00	
		 de	 151 Seiten		  23,5 x 28,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 104    1	

852	 EEG European El ephant Group Survey 2006 - Elephants in European Zoos and Safari Parks	 3.00 
		 en	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 100	 1-	

853	 Stadt Rheine (Hrsg.)	 70 Jahre Naturzoo	 Rheine, 2007		  5.00	
		 de	 120 Seiten, 		 21 x 20 cm, Paperback	 106	 1-	

854	 Pakenham, ThomasIn Search of Remarkable Trees - On Safari in Southern Africa, 2007	 6.00 
		 en      208 Seiten   25 x 29,5 cm, geb. mit Schutzu.   104   2+, teils mit kleinen Bleistiftmarkierungen, Umschlag leicht berieben

855	 Baur, Bruno; Wolfgang Billen und Daniel Burckhardt	 Vielfalt zwischen den Gehegen -  
		 Wildlebende Tiere und Pflanzen im Zoo Basel, 2008			   10.00	
		 de	 462 Seiten		  22,7 x 16 cm, gebunden	 106                  1+,noch eingeschweißt
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Jahres-Abonnement  –  4 Ausgaben pro Jahr

Nachbestell-Service Bis einschließlich 2011 erschienen jährlich drei Ausgaben, seither 
sind es vier. Mit Ausgabe 3/2011 wurde aus dem Tiergarten Rundbrief 
das Magazin TIERGARTEN.
Die Preise:  2005 und 2006: je Euro 3,– ; 2007 bis 2012: je Euro 4,– 
                  2013 und 2014: je Euro 5,– ; seit 1/2015: je Euro 6,80

Paketangebot zum Vorteilspreis: TIERGARTEN Magazin 3/2011 bis 4/2015: (17 Hefte) für Euro 69 ,–
Tiergarten Rundbrief (20 Hefte) für Euro 69 ,– (jeweils inkl. Inlandsversand, Ausland + Euro 6 ,–)

Leipzig: Kiwara Kopje
Lemuren: Teil 1
Wildkatzenzentrum Felidae
Schauaquarien in Japan: Teil 5

1| 2016   6,80 €
Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
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Parc Zoologique de Paris
Ménagerie du Jardin des Plantes 
Zoos in Florida: Teil 1
Tierpark Bochum

4| 2015   6,80 €
Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
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856	 EARAZA, WAZA	 Handbuch der Zoos, jeweils mit Lageplan	 Moskau, 2008		  12.00	
		 russ	 102 Seiten		  21,5 x 17 cm, Paperback   	 102         2, hinten etwas geknickt

857	 Zoo Prag	 EQUUS 2009		  Prag, 2009		  20.00	
		 en, tsch	288 Seiten		  24 x 16 cm, Paperback	 102	 1-	

858	 (BdZ) Raubtierpflegertreffen, September 2010 im Allwetterzoo Münster		  5.00	
		 de	 34 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 102	 1-	

859	 Quantum  Conservation e.V.	 Zoo-Kunft Tagungsheft 2012. 17-19. Februar, Innsbruck	 5.00 
		 de	 ca. 20 Seiten	 29,5 x 21 cm^, geheftet	 102	 1-
		 Die Haltung und "richtige" Präsentatio einheimischer Wildtiere.	

860	 Zoo Budapest	 Állatkerti müemlékek	 Budapest, 2012		  10.00	
		 ung	 100 Seiten		  23 x 27,5 cm, gebunden	 106	 1	

861	 Zoo Frankfurt	 Plakat Zeichnung Bär	 Frankfurt, o.J.		  3.00 
		 de			   59 x 42 cm, gefaltet	 108	 1	

862	 Zoo Köln	 Plakat Kronenmaki	 Köln, o.J.		  3.00 
		 de			   29,5 x 42 cm	 108	 1	

863	 Zoo Köln	 Plakat/Aufkleber Flamingos, KVB-Linien	 Köln, o.J.		  8.00 
		 de			   29 x 41 cm	 108	 1-, mit Knicken

Weltweit größtes Zoo-Antiquariat mit Tausenden Zooführern, Jahres
berichten, Chroniken, Zuchtbüchern etc. - Ihre Anfrage ist uns willkommen!

neu: Bulette (B. Blaszkiewitz), 1 bis 2 Hefte pro Jahr:	 Euro 15,00
Arbeitsplatz Zoo (3 Hefte pro Jahr): 		 Euro 15,00
Mitteilungen der BAG Kleinsäuger (3 Hefte pro Jahr);	 Euro 15,00
International Zoo News, 6 Hefte pro Jahr: 		  Euro 97,50
Zooquaria (eaza News), 4 Hefte pro Jahr: 		  Euro 39,00
Zoonooz (San Diego), 8 Hefte pro Jahr: 		  Euro 25,00
Tiergarten Journal Wien, 2 Hefte pro Jahr: 		  Euro 10,00
Der Zoofreund (Hannover), 4 Hefte pro Jahr:		  Euro 17,00
Elefanten in Zoo und Circus, 2 Hefte pro Jahr: 		  Euro 14,00

Takin (Berlin), Zooparkfreund (Erfurt), Meso (Kronberg), Panthera (Leipzig), 
Felis-News (Magdeburg) und Pinguinal (Wuppertal) sowie Geschäfts- und 
Jahresberichte (z. B. Basel, Dresden, München und Zürich) auf Anfrage.  
Ältere Hefte , auch vom Bongo und Milu auf Anfrage. 
Diese Preise inklusive Inlandsporto. 

Falkenhorst 4 · 48155 Münster · Tel.: +49 (0) 251 311523 · www.tiergarten.com · E-Mail: mail@tiergarten.com

Besuchen Sie uns im Internet unter www.tiergarten.com oder schauen Sie einmal bei uns in Münster vorbei (bitte vereinbaren Sie einen Termin).
Wir liefern die genannten Titel portofrei! Sie können telefonisch, schriftlich oder online bestellen und erhalten die Bücher mit Rechnung.

Europas Zoos unter der Lupe (Anthony Sheridan)
2016, 480 Seiten, 15,5 x 23 cm, gebunden, Schüling	 Euro 29,80
 
Wolfgang Salzert: Was macht Tiergärten attraktiv? 
2010, 112 Seiten, 15,3 x 23 cm, gebunden, Schüling	 Euro 18,50

Wolfgang Salzert: Making Zoos attractive (englisch)
2016, 130 Seiten, 17 x 24 cm, gebunden, Schüling	 Euro 24,00

Handbook of the Mammals of the World  - Vol 1 bis 6 
je ca. 799 Seiten, 24,0 x 31,0 cm, gebunden, Lynx	 je Euro 158,00

Bovids of the World (José R. Castello) 
2016, 684 Seiten, 14 x 21,6 cm, Paberback, Princeton 	 Euro 38,00

Mehr Platz für weniger Tiere! (Sebastian Bentz) 
2016, 228 Seiten, 17 x 24 cm, Paperback, Hauptverlag	 Euro 49,00

Zürich Zoo - Zooh! Zooführer
2016, 360 Seiten, 16,7 x 23,6 cm, Paperback, Zoo Zürich	 Euro 35,00

Quantum Verzeichnis 2017 - Verzeichnis der europ. Zoos
Feb 2017, ca. 500 S., 14,8 x 21 cm, m. CD, Schüling, Vorbestellpreis	   Euro 12,00

Plakate / Posters



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 28. Auktion 
am 26. November 2016 in Münster. This is to order the list of results.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer  
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteigerung 
geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an. 
I may be a purveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr.	
	

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen 
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:


